
Saeima.
Instrukcija mājlopu izvedējiem uz ār-

valstīm.
Grozījums instrukcijā par darbību un

darbvedību karaklausības lietās.
Noteikumi par zemkopības ministrijas

ierosinātiem izmēģinājumiem lauk-
kopībā.

Muitas departamenta rīkojums.
Instrukcija par atlīdzības izmaksu 1925. g.

10./11. februāra tautas skaitīšanas
darbiniekiem.

Papildinājums Latvijas hipotēku bankas
instrukcijā par ilg ermiņa aiz-
devumiem

SAEIMA

Sēde 20. janvārī.
Septītās sesijas pirmo sēdi atklāj

priekšsēdētājs F. Ve s m a n s pulksten 5.
Vispirms nokārto pārgrozības komisijās

un atvēl lūgtos atvaļinājumus.
Iesniegtos likumprojektus nodod ko-

misijās.
Grozot dienas kārtību, apspriež vis-

pirmā kārtā pārgrozījumu ieved-
muitas tarifā. (Referenti J. Hans
un Arv. Kalniņš. ) Pieņem steidza-
mības kārta komisijas, izstrādātās likmes,
iesniegtos pārgrozījumus noraidot. No-
raida ari priekšā likto pāreja* formulu
par sāls, cukura un pdrolejas atsvabinā-
šanu no muitas.

Sāk apspriest trešā lasījumā likumu
par zemes ceļiem.

Tad sēdi slēdz pjlksten 9.
Nākošā sēde pieKtdien, pulksten 5.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Instrukcijas
mājlopu izvedējiem uz ārvalstīm.
(Pamats: noteikumi par mājlopu eks-
portu, kas iespiests 1924. g. .Valdības

Vēstneša" 95, numurā)
1. Visiem mājlopu izvedējiem, kuri

profesionāli grib nodarboties ar lopu
eksportu uz ārvalstīm, jādabū no iekš-
lietu ministrijas vfteriuarvaldes reģistrā-
cijas apliecības, mājlopu eksportam.

2. Lūgumā pēc apliecības dabūšanas
jānorāda, kādā laikmetā un cik liellopu,
sīk'qpu un cūku paredzēts izvests uz
ārvalstīm, pie kam lūgumam jāpievieno:

a) apliecināts noraksts no tirdzniecības
zīmes;

b) t rdzniecības marka (degzīme uz
raga vai naga), lielums (centimetros) un
zīmējums divos eksemplāros;

c) eksportējamo lopu šķirošanas lau-
kumu un telpu situācijas skice un plāns,
ar norādījumu, pie kādas robežas sta-
cijas laukums un telpas_ atradīsies.

3. Veterinarvalde pēc iesniegtā lū-
guma pārbaudījuma un tā atzīšanas māj-
lopu izvedējam izdod reģistrācijas ap-
liecību mājlopu eksportam, apstiprina
mājlopu izvešanai lietojamo marku un
firmu resp. izvedēju reģistrē.

4. Veterinarvalde izdod reģistrācijas
apliecības tik uz zināmu laiku un uz
noteiktu lopu daudzumu.

5. Izdotas reģistrācijas apliecības lopu
eksportam jāizlieto tieši pašam īpaš-
niekam, bez tiesības tās pārdot citam
firmām un personām, vai tas izlietot
starpniecības nolūkos ar citām firmām.

6. Mājlopu izvešanas un kontroles
darbības sekmēšanai izvedējiem jāuz-
ņemas :

a) iemaksāt par mēnesi uz priekšu
Latvijas bankā vai tās nodaļas uz iekš-
lietu ministrijas veterinarvaldes vispārēja
rēķina E. N. 22 sevišķu atlīdzību iz-
vedamo mājlopu veterin 'arsanitarās kon-
troles izdevumu segšanai;

b) vienreiz mēnesī norēķināties ar
veterinarvaldi par izvesto lopu daudzumu
un iemaksātām sumām;

c) četras dienas pirms lopu iekravā-
šanas vagonos eksportējamos lopus no-
vietot robežu staciju šķirošanas laukumos
un telpās;

d) sūdzības par kontrolējoša veterinār-
ārsta lēmumu pieteikt veterinarvalde! 7
dienu laikā, kuras komisija izmeklē un
izšķir 48 stundu laikā;

e) slimību vai nenoderības dēļ ekspor-
tam neatļautos lopus 24 stundu laikā no-
gādāt uz tuvāko lopu kautuvi nokaušanai
gaļā vai iznīcināšanai;

f) segt izdevumus vagonu dezinficē-
šanai, kuros pārvadāti saslimušieekspor-
tam paredzēti lopi;

g) reizē ar pieteikumu un citiem vaja-
dzīgiem dokumentiem piesūtīt muitas
iestādei kontrolējošā veterinārārsta ap-
liecību, bez kuras nav atvē.ēts lopus iz-
laist uz ārva'stīm;

h)_ eksportējamos lopus šķirošanas
telpās un laukumos kārtīgi barot un la>kā
dzirdināt;

i) eksportējamo lopu pavadoņus un
kopējus nozīmēt mūsu ter torijā, pie kam
uz katriem 40—50 lopiem jābūt pa vie-
nam pavadonim-kopējam ;

k) lopu šķirotavu laukumas iežogot
un viņos ierīkot lenderus (mergas) lopu
piesiešanai. Lenderi tā ierīkojami, ka
lopu piesiešanu varētu izdarīt tikai no
vienas puses, bet s arp iežogojumu un
lenderiem palikta svabada vieta lopu
apskatei;

l) pie lenderiem ierīkot piemērotas
siles un citas ietaises lopu ēdināšanai;

m) vasaras mēnešos ierīkot sevišķas
palieveņus, bet ziemas mēnešos sevišķas
rietas telpas lopu novietošanai, kurām
jābūt pietiekoši gaišām un ar attiecīgu
ventilāciju, pie kam starp piesienamiem
un telpu sienām jābūt svabadai ejai, lai
lopus varētu ērti apskatīt;

n) lopu šķirošanas vietās turēt pie-
tiekošā daudzumā dezinfekcijas līdzekļus,
kā ari īpašu trauku ar ūdeni, ziepēm un
dvieli roku mazgāšanai.

7. Eksportējamos lopus atļauts izvest
caur Rīgas, Liepājas, Daugavpils, Meite-
nes un Valkas muitām, Zemgales un
Priekules pārejas punktiem.

8. Iekšlietu ministrijai ir tiesības iz-
sniegtās reģistrācijas apliecības katrā
laika anulēt, ja eksportieri neievēro likumu
par mājlopu eksportu un attiecošās in-
strukcijas.

9. Šs instrukcijas neattiecas uz pie-
robežas joslas iedzīvotājiem, kuri pārvadā
lopus savām saimnieciskām vajadzībām.

10. Līdz ar šo atceltas 1924. g.
.Valdības Vēstneša" 121. numurā iespie-
stas instrukcijas mājlopu izvedējiem.

Rīgā, 1925. g. 5. janvārī.
Iekšlietu ministrs L a i m i ņ š

Zemkopības ministrs H. Celmiņš.
Finansu ministrs J. Blumbergs.
Veterinarvaldes priekšnieks,

veterinārārsts Cīrulis.

Instrukcija
par atlīdzības izmaksu 1925. gada
10/11.februāra tautas skaitīšanas

darbiniek em.
1925 gada tautas skaitīšanā paredzēti

sekoli atalgojumi skaitīšanas darbinie-
kiem.

1. Katram apgabala vadītājam 100 lati
un 0,1 sant. par katru apgabalā saskai-
tītu iedzīvotāju.

2. Vispārējo noteikumu 6. pantā mi-
nēto rajonu vadītāji saņem 40 latus un
1 sant. par katru saskaitīto cilvēku.

Vispārīgo noteikumu 5. pantā minētie
rajonu pārziņ i darbojas vienīgi skaitīša-
nas laikā un ' saņem dienas maksu.

3. Iecirkņu vadītāji saņem 10 latus
un 0,5 sant. par katru iecirknī saskaitītu
personu. Iecirkņa vadītājam ir tiesības
skaitīt iedzīvotājus vienā no apakšiecirk-
ņiem, saņemot par to atlīdzību kā skai-
tītāji.

4. Skaitītājiem maksājams par katru
saskaitītu cilvēku
3 sant. mazākās pils/7 ās un lielāko pil-

sētu centros,
4 sant. grūti sasniedzamās pilsētu no-

malēs un uz laukiem,
5 sant. ļoti reti apdzīvotos lauku apakš-

iecirkņos un ļoti attālās lielpilsētu
nomalēs, ar apgabala vadītāja pie-
krišanu.

5. Saskaņā ar likumu par tautas skai-
tīšanu p. 10 vauts statistiskā pārvalde
izsniegs sudraba goda nozīmes tiem:

a) rajonu pārziņiem kuri atteicas no
atlīdzības par 500 saskaitītiem
iedzīvotājiem, tiem

b) iecirkņu vadītājiem, kuri atteicas no
maksas par 1000 iecirknī saskai-
tītiem iedzīvotājiem, bet ja iecirknī
ir ma2āk par 1000 iedzīvotājiem,
tad no atlīdzības par visiem saskai-
tītiem iedzīvotājiem un

c) skaitītājiem, kuri izdarīs skaitīša-
nas darbu bez atlīdzības.

Valsts statistiskās pārvaldes
direktors M. Skujenieks.

Sekretārs A., M a 1 d u p s.

Grozījums instrukcijā
par darbību un darbvedību

karaklausības lietās.
(1923. g. .Vaid. Vēstn." 281. numurā).

Grozot instrukciju par darbību un darb-
vedību karaklausības lietās, šīs instrukcijas
52. pantu izteikt sekošā redakcijā:

.Obligatoriskā aktivā kara dienestā
iesaucami tikai tie Latvijas pavalstn e-
cībā uzņemtie ārzemnieki un no ārze-
mēm atgriezušies Latvijas pilsoņi, kuri
nav sasnieguši 30 gadu vecumu līdz
tai dienai, kad v*ņi uzņemti pavalst-
niecībā vai atgriezušies no ār.emēm;
vecāki pār 30 gadiem ieskaitāmi re-
zervē vai zemessargos pēc vecuma."
Rīgā, 1925. g. 19. janvārī.

Kara ministrs, pulkvedis
Bangerskis.

Galvenā štāba priekšnieks,
ģenerālis P e n i ķ i s.

Rīkojums Nr. 21.

Papildinājums
pie 1922. g. .Valdības Vēstneša" 102.
numurā publicēto noteikumu ievedmuitas
ierēķināšanai par eksportējamo preču
ražošanai izlietotām ārzemju izejvielām

II. speciālās daļas.
II. speciālā daļa.

Z. Ievedmuitas atmaksa par akmeņu
sāli pie maltas sāls izvešanas uz
ārzemēm.

1) Ievedmuita par akmeņu sāli pie
maltas sāls izvešanas atmaksājama,
skaitot 1 klgr. akmeņu sāls uz katru
1 klgr. izvestas maltas sāls.

2) Uz katras muitai iesniegtās ieved-
muitas kvītes pamata izdodama ierēķinu
apliecība par sumu, kas līdzinās 85°.o
no kvitē uzrādītās ievedmuitas nodokļa
sumas. Par to eksportēto daudzumu,
ko nevar segt ar ievedmuitas kvitēm,
ierēķinu apliecības nav izdodamas

3) Tiesības, izdot ierēķinu apliecības
par izvesto malto sāli, piešķirtas ari
Daugavpils muitai.

Rīgā, 1925. g. 19. janvārī.

Finansu ministrs J. Blumbergs
Muitas departamenta direktors

E. Dundurs

Papildinājums
Latvijas hipotēku bankas instruk-
cijā par ilgtermiņa aizdevumiem.
(.Valdības Vēstneša" 1924. g. 13. oktobra

233. numurā.)
Instrukcijas pirmo pantu papildināt ar

sekošu pieztmi:
Piezīme: .Zem apdzīvotām vietām

ar pilsētu raksturu saprotamas kā
pilsētas, miesti un peldu vietas
(kūrorti), tā ari apdzīvotas vietas
lielāku pilsēt;», miestu, dzelzsceļu
piestātņu, lielāku rūpniecības uz-
ņēmumu apkārtne un tāpat citas
koncentrēti apdzīvotas vietas, ja tās
apbūvētas vai apbūvējās galvenam
kārtām dzīvokļu, rūpniecības vai
amatn ecības vajadzībām."

Rīgā, 1925. gada 14. janvāri.
Finansu ministrs J. Blumbergs

Kredita departamenta direktors
A. Kā rkl i ņ š.

Apstiprinu.
1925. ģ. Iri. janvāri.

Zemkopības ministrs
H. Celmiņš

Noteikumi
par zemkopības ministrijas
ierosinātiem izmēģinājumiem

laukkopibā.
1. Izejas materiālus izmēģinājumiem

zemkopības ministrija izsniedz bez atlī-
dzības.

2._ Raža skaitās par izmēģinājuma iz-
vedēja īpašumu, ja nav noslēgti attiecīgi
Ilgumi par citādu ražas izlietošanu,

3. Izmēģinājumi izvedami saskaņā ar
zemkopības ministrijas izdotām instruk-
cijām kd priekšrakstiem.

4. Uzsāktie lauku izmēģinājumi iz-
vedami vismaz 3 gadus no vietas.

Piezīme. Ar zemkopības ministrijas
piekrišanu izmēģinājumu var sa-
šaurināt vai izbeigt ari iepriekš
minētā laika.

5. Zemkopības ministrijas attiecīgiem
darbiniekiem ir tiesības katrā laikā pār-
baudīt uzstādītos izmēģinājumus, izdarīt
analizēs un noteikt kultivējamo šķirņu
slimības, kā augšanas laikā, tā ari pēc
novākšanas.

6. So noteikumu 1. un 2. pants
attiecināms ari uz visiem līdz šim iz-
sniegtiem izmēģinājumu izejas mate-
riāliem.

Lauksaimniecības pārvaldes
priekšnieks Gulbis.

Zemkopības nodsļas vadītājs
Zariņš,

Valdības iestāžu paziņojumi

Decembra mēnesī 1924. g
konstatētas mājlopu sērgas

sekošās saimniecībās.
I. Trakuma sērga (Lyssa).

1. Rīgā: 3 punktos.
2. Cēsu apriņķī: Unguru pagasta

Kalna-Ozolcs.
3. Jaunjelgavas apriņķi: Neretas pa-

gasta Vilputeņos.
4. Ilūkstes apriņķī: Prodes pagasta

Baltmuižas Pureniekos.
5. Daugavpils apri ņķī: Daugavpilī

1 punktā.
6. Ludzas apriņķī: a) Kokorcvas, pa-

gasta Liniņa fermā un b) Lipnas pa-
gasta Ciestiga mājās.

II. Ļaunie ienāši (Malleus).
Aizputes apriņķī: Nigrandes pagasta

Meldzera muižas Apsiņos.
III. Influenca catarrhalis

e q u or u m.
1. Rīgā: 1 punktā.
2. Tukuma apriņķī: Tukumā 1 punktā»

ŽJlaksa par .Valdības Vēstneši* sākot no 1. janvāra:
Saņemot ekspedīcijā:

Par 1 mēnesi 1 iats 50 sant.
Piesūtot mājā un pa pastu:

Par 1 mēnesi 1 lats 80 sani
Par atsevišķu _ numuru: saņemot

ekspedīcija m g
Pie atkalpārdevējiem .....— 7

Latvijas valdības jgk^ oficiāls laikraksts
iznāk katru dienu, izņemot .MššĒimSBiĒšiBjģļ svētdienasun svētkudienaa

Redakcija: xfelm i^^^Mk
Kantoris un ekspedīcija:

Rīgā, pilī N° 3. Tel. Nš 9-89 ^^^^S^^^^* Rigā > pilī N° 1. Tel. Ns 9-57
Runas stundas no 11—12 ^Tļ^Sfflp &Hš Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vien-

slejīgām rindiņām 3 lat. 60 sant.
par katru tālāku rindiņu . . — . 12 ,

b) citām iestādēm un amata per-
sonām par katru vienslejīgu
rindiņu — , 16 .

c) privātiem par katru vienslejīgu
rindiņu (par obligat. sludin.) . — „ 20 ,



3. Talsu apriņķī: a) Jaunpagasta pa-

gasta Strazdiņos un b) Zemītes pagasta
Saulītēs.

4. Ventspils apriņķī: Ēdoles pagasta
Liediķu muiža.

5. Kuldīgas apriņķī: Kuldīgā 1 punktā.

IV. Kumeļu ienāši (Adenitis
equorum).

1. Valmieras apriņķī: a) Jēru cagasta
Silaudžos un b) Naukšēnu pag. Žīguros.

2. Tukuma apriņķī: a) Bēnes pagasta
Pūšļos un b) Vecauces pag. Dzimtenes.

3. Talsu apriņķī: Ārlavas pagasta
Ropiķos.

4. Bauskas apriņķī: a) Bauskas pa-
gasta Sitkās un b) Bornsmindes pagasta
Bērzmuižā.

5. Kuldīgas apriņķī: Skrundas pa-
gasta Vēršu muižā.

6. Daugavpils apriņķi: Kapiņu pa-
pasta 1) Kameneces muižā, 2) Solo-
minkas muižā un 3) Beraņu sādžā.

7. Ludzas apriņķī: Landskoronas pa-
gasta Meikšani ciemā.

V. C u ku r o z e (Ervsipelas suis).
1. Rīgas apriņķī: a) Mālpils pagasta

Salas Rudiņos, b) Siguldas pagasta Jaun-
Košos, c) Kokneses pagasta Kaziņās un
d) Viskaļu pagasta Pautu mājās

2. Cēsu apriņķī: Praulienas pagasta
Sīļos.

3. Valmieras apriņķī: a) Limbažu
pagasta Kaukuļos, b) Rozēnu ^pagasta
Staiceles un c) Limbažos 1 punktā.

4. Valkas apriņķi: a) Liellugažu
pagasta Ķikos, b) Jērcēnu pagasta
Melderīšos un c) Jaun-Laicenes pagasta
Zīļa mājās.

5. Jelgavas apriņķi: Jelgavā 1punktā,
b) Kr. Vircavas pagasta Bomu mājās,
un c) Dobeles pagasta Dobeles muižā.

6. Tukuma apriņķi: a) Grenču pag.
Riepu mājās un bj Vecauces pagasta:
1) Ķeveles muižā, 2) Vitiņ muižā un
3) Vecauces muižā.

7. Liepājas apriņķi: Tadaiķu pagasta
Tomu mājās.

8. Bauskas apriņķī: Bauskas pagasta
Suņteikās.

9. Kuldīgas apriņķī: a) Kuldīgā
1 punktā un b) Gaiķu pagasta Gaiķu
muižā.

VI. Cūku sērga (Septicaemia
haemorrhagica suis).

1. Valmieras apriņķī: a) Pāles pag.
Paies muižā un b) Naukšena pagasta
Streņģes.

2 Kuldīgas apriņķi: Pampāļu pagasta
Pelēkos.

VII. Ļaunais galvas karsonis
(Corvza gangraenoza bovum).

1. Rīgas apriņķī: a) Piņķu pagasta
Līberos; b) Allažu pagasta: 1) Anš-
pēteros un 2) Bomitēs; c) Krimuldas
pagasta Klāšķenos; d) Skrīveru pagasta:
1) Saleniekos un 2) Stirnās.

2. Valmieras apriņķī: Rozēnu pagasta
Pūrsalās.

3. Cēsu apriņķī: a) Ramkas pagasta
Zimzās, b) Gatartas pagasta Zaļkalnos
un c) Nēķeau pagastaNēķenu dzirnavās.

4. Valkas apriņķī: ai Smiltenes pa-
gasta Grābos un b) Lizuma pagastā
1 punktā.5.Tukumaapriņķi:Bēnespagasta
Pūšļos.

6. Talsu apriņķī: Jaunpagasta pa-
gasta Lašos.

7. Liepājas apriņķī: _ a) Pormsātes
pagasta Pormsātes muižā, b) Priekules
pagasta 1) Adeņos un 2) Erbstos.

8. Bauskas apriņķi: Rundāles pagasta
Parizēs.

9. Kuldīgas apriņķī: a) Planeces pa-
gasta Kalnos un b) Sātiņu pagasta Mul-
deniekos.

10. Jaunjelgavas apriņķī: a) Kurme-
nes pagasta Rozēnos un b) Varenbrokas
pagasta Zievalda muižā.

li. Ilūkstes apriņķī: a) Lašu pagasta
Stemburgas muižā, b) Pilskalnes pagasta
Plikišķos un c) Gārsenes pagasta i) Gār-
senes muižā 2) Indaņos.

12. Daugavpils apriņķī: a) Krustpils
pagasta Jaunā muižā un b) Piedrujas
pagasta Lainoki folv.

13. Ludzas apriņķī: Viļakas pagasta
Goršanu c'emā.

VIII. Lipīga pārmešanās
(Abortus enzooticus).

Valmieras apriņķī: Valmieras pagasta
Valmieras muižā.

IX. Sastinguma krampis
(Tetanus).

1. Valkas apriņķī: Mēru pagasta
Pavār-Ķeizeros.

2. Talsu apriņķī: Stendes pagasta
Renču ciemā.

3. Liepājas apriņķi: Liepājā 3punktos.
4. Kuldīgas apriņķi: Kuldīgā 1 punkta

X. Dilonis (Tuberculosis).
1. Tukuma apriņķi: Šlokenbekas pa-

gasta Dzirnu mājās.
2. Kuldīgas apriņķī: Skrundas pa*

gasta Brandavās.

fXI.Galvasunmugurkaula
smadzeņu iekaisums
(Meningitis cerebro spinalis).

Ventspils apriņķī: Ventspilī 1 punktā.

XII. Angina et parotitis.
Rēzeknes apriņķī: Sakstigales pagasta

Dzerkaļu sādžā.

XIII". -Kašķis (Scabies).
1. Kuldīgas apriņķi ... 2 punktos.
2. Ilūkstes apriņķī ... 1 punktā.
3. Daugavpils apriņķī . . 1 ,

Veterinarvaldes priekšnieks,
veterinārārsts C ī r u 1 s.

Darbvedis Graudiņš.

Darba ministrijas uzaicinājums
visām valsts, pašvaldības un

privātām iestādēm.
Darba ministrija uzaicina visas valsts,

pašvaldības un privātas iestādes, kā ari
uzņēmumus griezties vajadzības gadījumā
ar pieprasījumiem pec darba spēka pie
Rīgaspilsetas darba .apgādes,
Torņa ielā Ne 4, tālruņi: 563 un 564.

Uz š. g. 16. janvāri darba apgādē bija
sekošs skaits bezdarbnieku:

Sievietes:
Pārtikas un narkot. vielu

strādnieces .... 6
Tekstilstrādnieces ... 8
Apģērbu strādnieces . . 54
Higiēnas strādnieces . . 4
Mājkalpotājas .... 174
Laukstrādnieces ... 60
Kantora darbinieces . . 55
Ķīmiskās rūpn. strādniec. 11
Tirdzniecības kalpotājas —
Nekvalificētas strādnieces 569
Citos arodos .... 24
Pusaudži ...... 4 i

Kopā . 1006
Vīrieši:

Metalstrādnieki. . . . 171
Kokstrādnieki .... 17
Pārtikas un narkot. vielu

strādnieki 20
Būvstrādnieki .... 240
Transportstrādnieki . . 17 y
Tirdzniecības kalpotāji . 6
Kantora darbinieki . . 29
Mājkalpotāji 12
Laukstrādnieki .... g
Nekvalificēti strādnieki . 467
Citos arodos .... 25
Pusaudži 67

Kopā . 1079
Kas attiecas uz grāmatrūpniecības

strādniekiem, Rīgas grāmatrūpniecības
darba apgādē reģistrēti uz 16. janvāri un
vajadzības gadījumā no minētās apgādes
(Lāčplēša ielā 43/45) pieprasāmi sekošie
arodstradnieki:

vīrieši sievietes
Burtliči. ..... 8 2
Tipogrāfijas iespiedēji 3 —
Litogrāfijas » 2 —
Grāmatsējēji. ... 5 —
Litografi — —
Linētāji ...... 3 1
Korektori..... — —
lelaidējas — 20
Sietuves strādnieces . — 17
Palīgstrādnieces . . — 20
Palīgstrādnieki .... 9 —
Foto-cinkografi... — —
Stereotiperi . . . . — —

Kopā . 30 60
Pavisam 90 bezdarbnieki.

Darba aizsardzības departamenta
direktors Fr. Roze.

Vecākais statistiķis J. Baltais.

Iecelšanas.
Pavēle Nš S0.

1925. g. 13 janvārī.
Muitas departamenta pavēli Ns 27 no š. g.

12. janvāra skaitīt par anulētu, jo ar minēto pa-
vēli Zilupes muitas dienestā pieņemtais Arnolds
Jura d. Zāle pieņemt vietu ir atteicies.

Pamats: A Zāles 1925 g. 13. janvāra
21ņc jums.

Pavēle Nš 31.

1925 g. 15. janvāri.
Muitas departamenta pavēli Ns 4 no š. g.

5_ janvāra skaitīt par anulētu, jo ar minētu pa-
vēli Liepājas muitas dienestā pieņemtais Andrejs
Lorenča d Poga dienestā nav ieradies un pie-
ņemt vietu ir atteicies.

Pamats: Liepijas muitas 1925. g. 12. janv.
raksts Nš 337.

Pavēle Nš 32.
1925. g. 15 janvārī.

Rīgas muitas uz brīva līgumi pamata dienestā
sastāvošam I šķiras amatniekam (izpildošam šo-
fera pienākumus) Juliusam Jāņa d. Paeglem,
sakot ar š. g. 1. janvāri alga izmaksājama pēc
XIII amatu kategorijas, atstājot viņu ari turpmāk
uz brīva līguma pamata.

; *
Pavēle Nš 33.

1925. g. 15. janvārī.
Atturs Augusta d R i ž e pieņemts Liepājas

muitā par jaunāka muitas uzrauga v. p i. uz
brīva līguma pamata, skaitot ar š g. 16. janvāri
ar algu pec XIX amatu kategorijas.

Rižem izmaksājamas iri ģimenes piemaksas, ja
tādas tam nāktos.

Pamats: Liepājas muitas 1924 g. 12. janvāra
raksts Ns 3j7.

Pavēle Nš 34.

1925. g. 17. janvārī.
Rīgas muitas uz brīva līguma pamata dienesta

sastāvošais jaunākais muites uzraugs Krišjānis
L e i d e r s, kā nokalpojis muitas resora dienestā
sešus mēnešus, ieskaitīts š'ata darbinieku sarakstos,
skaitot arj g. ie. janvāri.

«
Pavēle Nš 35.

1925. g. 17. janvāri.
Liepājas muitas uz brīva līguma pamata die-

nēs a sastāvošais vecākais kanclejas ierēdnis
Oskars Neve, kā nokalpojis muitas resora die-
nesta sešus mēnešus, ieskaitīts štata darbinieku
sa: ākstos, skaitot ar š. g. 16. janvāri.

*
Pavēle Ns 36.

1925. g. 17. janvārī.

Indras muitas uz brīva līguma pamata dienestā
sastāvošā vecākā kanclejas ieiēdne Anna Q ibseka nokalpojuse muitas tesora dienestā sešus mē-nesjs, ieskaitīta štata daibinieku sarakstos, skaitot
ar š. g. 16. janvāri.

Pavēle Nk 37.
1925 g 17. janvārī.

M-itas depaitamenta u« brīva līguma ns
dienesta sastāvošai Hildai Kadd»kas k *^
pieņemta saskaņā ar civildien. lik. 10 noteiks
un izpilda vecākā kanclejas ierēdņa Dleniīk..^
sžkot ar 1924. g. 1. decembri alga izmS}
pēc XV ierēdņu amatu kategorijas, atstāj t vari turpmāk uz brīva līguma pamata. ^'

Muitas departamenta direktors E. Dundu
Administralivās nodaļas vadītāja vietā E. Osi

*

Pērs- rallietn pārzinis A. I !»,.:_!'
^MMMBHHMJ ^^^nt

Helziņforsas konferences
nozime.

Ārlietu ministrs Z. A. Meierovics
pieņemdams vakar preses darbin ekus 'sniedza ziņas par četru Baltijas valstu
konlerences panākumiem, kura nupat
notika Helziņfoisā.

Pēc skaita šī bija astotā šāda šovalstu
konference un viņas degpunktā atradās
arbitrāžas jeb šķīrējtiesas līgum s
kuru visas četras valstis pa.'
rakstīja un kurš laikam ari tiks no
visām četrām ratificēts.

Starptautiskā dziv<* pēckara laikā se-
v'šķi trīs principi izvirzījušies, ar kuriem
valstu attiecībās vadīties: 1) šķīrējtiesas
2) savstarpējas palīdzības un 3) atbru-
ņošanās princips. No šo principu izve-
šanas dzīvē atkarājas tautu nā-
kotne. Ja tie tiks ievēroti, tad viņas dar-
bība izveidosies arvien plašāk un viņas
nozme augs Baltijas valstis savā astotā
konferencē pirmo no minētiem trim prin-
cipiem ietērpušas konkrētā formā -
šķiiējtiesas konvencijā. Latvija pie tam nāca
ar zināmiem papi'd nājumiem— proti, ka
izņemaminoŠķirējtiesas kompetences teri-
toriāli un iekšējas likumdošanas
jautājumi. Ar to šķīrējtiesa gan zaudē
no savas nozīme?, bet to prasīja mūsu
apstākļi un tacēj mums uz to bija
jāpastāv, jo sa/as valsts robežas mēs
uzskatam jau par galīgi nokārtotām.

Attiedbā.uz iekšējo likumdošanu sa-
protamas sevišķi divi lietas — mūsu
agrārā reforma un minoritatu
jautājums. Šis pēdējais gan nav
atzīstams par vieeigi iekšēju jautājuma,
jo to apspriež ari tautu savienība, un
Latvija parakstījusi deklarāciju, neja-
šauiināt pastāvošās minoritatu tiesības,
bet tautu savienība ari atzinusi mūsu
likumus par pietiekošiem minoritatu tie-
sību nodrošināšana. Citādi stāv lieta
ar agrāro jautājumu. Mūsa
valsts prestižs ciestu, ja šo jautājumu
nodotu šķīrējtiesai, jo nav šaubu, ka
tā prasītu atlīdzības samaksu. Ar šo
jautājumu mums būs jāsastopas vairāk-
kārt, jo tautu savienības protokola uz-
ņemts punkts par obligātoris kas šķīrēj-
tiesas principu un agrāk vai vēlāk mums
nāksies to ratificēt, jo tas dod lielāku
savstarpēju drošību nekā vieniem par
sevi un veicina atbruņošanos. Saeimai
tā tad nāksies izteikties par minētā pro-
tokola 36. panta obligalofisko raksturi.
Vajadzēs nopietni domāt \par likumu,
kurš nosacītu atlīdzību par atsavinātām
zemēm vismaz ārzemniekiem.
.Es piederu pie tās partijas," sacija mi-
nistrs, „kura ir par atlīdzības maksāšanu
visiem, kam zeme atsavināta, bet U
vajsts vīram man jāaizstāv v i s p i r mā
kārtā atlīdzības samaksa ār-
valsts pilsoņiem". Šis jautājums
nopietni_ pārbaudāms. ^ Valdība tādēļ ari
jau iecēlusi komisiju, kurai jāizstrādā
likums par atlīdzības maksu ārzemniekiem
attiecībā ar iepriekšējās valdības dotiem
solījumiem.

Arbitrāžas līgums citādi atzīstams pa'
priekšzīmīgu. Tas ir somu profesora
E r i c h a kunga darbs, kurkm par to
nākas pateicība.

Kā agrākās, tā ari šinī konference sva-

rīga loma piekrita tā sauktai četru
ārlietu ministru periodiskai
apspriedei. Šās apspriedes, ir tāds
institūts, kāds ieti sastopams citu valstu
starpā. Kautkas daudz maz līdzīgs pa-
stāv tikai Skandināvijas valstu un maza*
noorganizētā veidā mazās anta^tes va.s«
starpa. Šinīs apspriedēs tiek pārruna11
visi svarīgākie polit skie jautājumi ufl
saskaņotas četru valstu ārējās politika»
līnijas Tā tas notika ari šoieiz, pie ķļļ
tika panākta pilnīga vienprātība šo vai*»
pašu starpā, kā ari attiecībā uz tattj
savienību. _ Somijas ārlietu minisu*
P r o k o p e kungs pastrīpoja šās kop-
darbības lielo nozīmi, kuras pamatos g»l
divi principi: mūsu n e p a r pJ °.
taraa miermīlība un vzW£.
darbs saimnieciskos un kulturelos lau**
Ta ari tagad Henlziņforsā četri ārli»
ministri pārsprieda svarīgākos jautāium»
ka attiecībā uz atsevišķām valstīm,

P ā r 8 k,a t s
Mh?{y!u optantu, pārbēdzēju, emigrantu un citu braucēju kustību
par ucgj , f

ļ924 g decembra mēnesī.

Braucēju kategorija Iebraukuši Caurbraukuši Izbraukuši j^kaits

Iebraukuši:

No Padomju Krievijas:

Bēgji ,^OptantK, . ,7
Pārbēdzēji • • LL_

244
Caurbraukuši:

No Padomju Krievijas uz citām
valstīm:

Lietavas bēgļi un optanti . . 49
Emigranti . a j»
Menoniti ....; ^_ 645

Kopā . . 244 645 — 889

£& ' ' j
Kopā ar agrāko braucēju skaitu 161432 216606 16214 466035

Pašvaldības departamenta vicedirektors V. Radziņš.
Emigrantu un bēgļu nodaļas vadītājs K. Reiznieks.



iri attiecība uzjautu savienību un viscs
autājumos panāca pilnīgu saskaņu,
^irm o reiz tagad piegriezi nopietnu vē
ību ari inteļektuelai kopdarbībai. Kā
:inams, pagājuša gadā Varšavā not ka
Baltijas valstu ārlietu minstrijas preses
iedaļu vadītāju konference. Izejot no
ļās konferences lēmumiem, pieņēma
itriecīgas tēzes, kas noorganizē saskaņu
tarp presi kā sabiedriskas domas īz-
eicēju.

Tāpat saimnieciskā laukā pieņemta
resela rinda tēžu, kuru nolūks ir —
ietru valstu tuvināšanās. Starp iepriek-
šējo un tagadējo konferenci iezīmējams
ial z'ņā ievērojams progress. Somija
au noslēgusi tirdzniecības līgumus ar
risām trim Baltijas valstīm. Latvijas
irdzniecības līgums ar Somiju gaida
rēl savu ratificejumu. Latvijas-Igaunijas
mijas apspriešana būs drīzi — un kā
isgaidams — sekmīgi pabeigta.

I. Satiksmes vienkāršošanas jautājums
Ipav pirmo, nedz ari pēdējo reiz dienas
kārtībā. Tranzitvizas starp šām četrām
?Valstīm atceļamas. Muitas vienkāršo-
šanas jautājum? tikai lēni virzās uz
priekšu. Ceļojot pa ārzemēm un braucot
tur pār robežu no vienas valsts otrā,

redzam, ka ir liela starpība starp turienes
kārtību un to, kāda vēl pastāv uz
Latvijas-Igaunijas robežu Valkā. Daudz

ļnums šai ziņā vēl darāms.
Konferences novērtējums

vispār dēvējams par optimistisku,
Citādi to nevar formulēt, jo visos jau-
tājumos panākta vienošanās. Kopdarbība
«retru valstu starpā (starp Latviju, Igau-
niju, Somiju un Poliju), pieņem a'zvien
Iconktetākus veidus un tiek arvien pla-
šāka. Juridiskas antantes nedz politiskā,
nedz militārā ziņā mums. nav, bet pastāv
minēto čttru valstu starpā liela mo-
rāliska antante. Te kā demon-
strācija jāpieved tik 1. decembra no-
tikumi Rēvelē.

Ja šienotikumi būtu pieņēmuši plašākus
apmērus un igauņu tauta nebūtu spē-

jusi tos tik ātri likvidēt, tad mūsu tiklab
juridisks, kā morālisks pienākums būtu
bijis — sniegt Igaunijai palīdzīgu roku.
Pat citādi tik attuiīgā Somijā šai gadī-
jumā tūkstošiem pieteicās steigties Igau-
nijai palīgā, un vajadzības gadījumā šis

skaits būtu pieaudzis desmitos tūkstošos.
Tāpat tas būtu ari Polijā.

Parakstīt antantes nav tik svaiīgi, un
bez tam antantes parakstīšanu varētu
iztulkot kā pret kādu citu valsti
Vērsta, kādi nolūki šīm četrām valstīm
ir pilnīgi sveši. Mūsu mērķis ir tikai —
nodrošināt mieru, lai varētum
saimnieciski un kultureli sekmīgi strādāt.

Mūsu lielās, stiprās morāliskās an-
tantes pamats ir — šo valstu pat-
stāvības sargāšana un mie-
rīgas izbūves darbs.

Satvijas tiesu palaia.
ņz tiesu iek. tik. 309. panta pamata,_ ar

Šo dara zināmu, ka no Latvijas zverin.
advokātu padomes zvērinātu advokātu
skaitā uzņemtie Boriss Zemgals w\
Voldemārs B e ķ e r s nodeva zvērināta
advokāta svinīgo solījumu Tiesu palātas

departamentu
^

kopsapulces 1925. gada
14. janvāra sēdē un uz šinī sēde taisītā

lēmuma pamata ir ievesti zvērinātu
? advokātu sarakstā.

Rīgā, 15. janvārī 1925. g.
Tiesu pal. priekšsēd. A. Kviesis.

19486 Sekretārs O. Kasparsons.

Rīga.
Igaunijas sūtnis Seljamsa

šorīt atgriezies Rīgā no,Kaunas, uz ku
rieni bija izbraucis uz o'ažām dienām
amata darīšanās.

Tirdzniecība un rūpniecība.
Par Lielbritānijas tirdzniecisko

stāvokli
(Iz mūsu ģenerālkonsula nedēļas ziņojuma

N° 2. — š. g. 12. janvārī.)
Pēc Lielbritānijas tirdzniecības mi-

nistrijas statis'ikas uzrāda tur ārējā tirdz-
niecības ievērojamu paplašināšanos pa-
gājušā gadā. Imports palielinājies par
£ 183,618,383, eksports — £ 28,106,810
un tranzits — £ 2 « ,605,152, salīdzinot
ar 1923. gadu. Šāda paplašināšanās
tendence turpinās ari šogad.

Attiecībā uz tirdzniecību ar Latviju,
tirdzniecības ministrijas statistika neuz-
rāda atsevišķus skaitļus par visām im-
portētām un eksportētām precēm,
bet sniedz tikai datus par tādiem
priekšmetiem, kurus tā uzskata pēc
daudzuma un vērtības par vissvaiīgākiem.
Mīkstu zāģētu koku materiālu imports
no Latvijas turpinās ievērojami prāvs,
ar palielināšanās tendenci. No Latvijas
1922. g. importēto mīkstu zāģētu koku
materiālu daudzums bija 38,169 lodi,
vērtībā £ 1,148,508; 1923. gadā —
422,553 lodi, vērtība £ 2,010,372, bet
1924. gada daudzums un vērtība strauji
palielinājās un sasniedza 474,610
lodus un £ 2,254,524, tā ir palielināšanās
par apmēram vtenu ceturtu daļu miljona
mārciņu sterliņa viena gada laikā.

Tas pats sakāms par Latvijas
importētiem liniem. 1922. g. importētas
5,556 tonnas vērtība £ 482,067, 1923. g.
— 9,882 tonnas vērtībā £ 789,598, bet
1924. g. daudzums un vērtība sasniedza
10,384-tonnas un £ 1,017,214, tas ir
vairāk kā divkārša palielināšanās, salī-
dzinot ar 1922. g. Pēc „The Dundee
Prices Current", Livonijas R linu cenas
1924. g. bijušas sekošas: caurmēra aug
stākās £ 138, vidējās £ 128 un zemā-
kās £ 97 par tonnu cif. Sakarā ar mār-
ciņas sterliņu kursa uzlabošanos, pēdējā
laikā novērojama neliela tendence uz linu
cenu samazināšanos.

Lauksaimniecības produktu imports
Londonā no Latvijas bijis sekošs, salī-
dzinot ar iepriekšējo gadu:

1924. g.
1923.g. 1924.g. + vairāk

— mazāk
Sviests, muciņas. . 85,440 29,412 —56,028
Speķis, pakas. . . 4,246 5,045 + 799
Olas, kastes . . . 24,348 35,346 + 10,998
Siers, cwt 183 158 — 25

Šie skaitļi ņemti pēc Londonas muitas
valdes nedēļas ziņojumiem. Stipri sa-
mazinājies sviesta imports, kas iz-
skaidrojams ar to, ka pagājušā gadā
Vācija bija svarīga sviesta patērētāja un
pie augstajām cenām savā tirgū, pie-
vilka tur visu vairumu Latvijas sviesta.

Produktu tirgū cenas cē-
lušās : sīpoli, āboli. Kritušās:
tēja, kvieši, sviests, siers, cūku tauki.

Eduards Bīriņi,
Latvijas ģenerālkonsuls un
Chargē d'Affaires ad interim

Londonā.

KURSI.
Rīgas biržā, 1925. gada 21. janvārī.

Devīzes:
1 Amerikas dolārs .... 5,175 — 5,20
1 Anglijas mārciņa .... 24,72 — 24,84
100 Francijas franku . . . ' 27,65 — 28,20
100 Beļģijas franku .... 25,80 — 26 35
100 Šveices franku .... 99,35 — 100,35
100 Itālijas liru 21,20 — 21,60
100 Zviedrijas kronu . . . 138,80 — 140,20
100 Norvēģijas kronu . . . 78,30 — 79,90
100 Dānijas kronu .... 91,35 — 93,15
100 Cechoslovaķijas kronu . 15,40 — 15,70
100 Holandes guldeņu . ". . 208,15 — 210,2»
100 Vācijas marku .... 122,00 — 125,00
100 Somijas marku .... 12,95 — 13,20
100 Igaunijas marku . . . 1,32 — 1,40
100 Polijas zlotu 98,00 — 102,00
100 Lietuvas litu 50,50 — 52,00
1 SSSR červoņecs .... 26,40 — 26,85

Vērtspapīri:
5°/o neatkarības aizņēmums . 98 — 100
4°/o Valsts prem. aizņ. . . 98 — 100
6°/o Zemes banku ķīlu zīmes 92 — 93

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētājs Rob. Ba It gailis.

Zvērināts biržas rnaklers M. Okmians.

lelsāias apgabaltiesas reģistrācijai nodala,
pamatodamās uz civiL ties.likuma 1460panta paziņo, ka minētā tiesa civilnoda-
jas 8. janvārī 1925. g. atklātā sēdē
nolēma reģistrēt Jēkabpils apriņķa
policijas darbinieku biedrību, ievedot
viņu to biedrību reģistra pirmajā daļā,
kuram nav peļņas iegūšanas mērņa.

Biedrības valdes sēdeklis atrodas
Jēkabpilī.

Jelgavā, 13. janvārī 1925. g.
Reģistrācijas nodaļas pārzinis

19548 J. Skudre.
Sekretāra pal. D. L e š i n s k i js.

Jelgavas apgabaltiesas reģistrācijas nodaļa
pamatodamās uz civil ties. likuma 1460"
panta paziņo, ka minētā tiesa civilnoda-
jas 8. janvārī 1925 gadā atklātā sēdē
nolēma reģistrēt Tukuma ebreju krāj-
aizdevu sabiedrību, ievedot viņu koope-
ratīvu sabiedrību reģistra pirmajā daļā,

Biedrības valdes sēdeklis atrodas
Tukumā.

Jelgavā, 13 janvāri 1925. g
Reģistrācijas nodaļas pārzinis

19550 J. Skudre.
Sekretāra pal. D. L e š i n s k i j s.

Rīgai pil.. 1. ta. vertlennii
pamatodamies uz savu lēmumu no
no 8. janvafa 1925. g un civ. p.oc. lik.
1460., 44- 47. p. ar šo paziņo, ka no
Annas Jura m. Strazdiņ pilsonim
Alfrēdam Golde iedotā pilnvara ap-
stiprināta pie tfigas notāra Meike
11. decembri 1924. _g. ar reģistra
Nš 36834, ar minēto lēmumu atzīta par
iznīcinātu un spēkā neesošu.

Rīgā, 16. janvārī 1925. g.
19-,03 Miertiesnesis J. Kiršteins.

IIHS llilkiitll!!* 1.lK.flRDiZllllll

aziņo, ka 29. janvārī 1925. g„ pnikni.
11 rīta, Rīga, Minsterejas iela Nš 1,
veikalā Ns 4 un Peldu ielā Mš 15, dz. 2,
pārdos H. un C. Raichel kustami
nantu, sastāvošu no ādas precēm,
dzīvokļa iekārtas, pianino un t. t. un
novērtētu par Ls 3068.

Izzināt sarakstu, novērtējuma, ki ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pārdo-
šanas diena uz vietas.

Rīgā, 16. janvārī 1925, g.
19633 Tiesas izpild. V i 1 d a u s.

nis Ufiaaitiesu 1 ;«. tlisi'zplīdīfāii
«aziņo, ka 3a janvārī 1925. g., pulkst.

11 dienā, Rīga, liela Smilšu ielā J6 20,
o ārdos firmas .Companie Generale
Transatlant." kustamo mantu, sastāvošu
no 2 rakstāmmašīnām un novērtēta
par Ls 320.

Rīgā, 15. janvāri 1925. g.
19633 Tiesu izpild. Vi Īd aus.

„a8 apgabaltiesas 3 iecirkņa
tiesu zpil -Itājs

paziņo, ka 3. februāri 1925. g., pulkst.
10 rīta, Rīgā, Marijas ielā Nš 46, dz. 2,
p ā r _d o s Lilija! Dzeguz kustamo mantu,
sastāvošu no mēbelēm un novērtētu
par Ls 310.

Izzināt saraksta, novērtējama, kā ari
tpskatit pārdodamo mantu, varēs pār-
loš irtas dienā uz vietas.

Rīgā, 16. janvārī 925. g.
19219 Tiesu izpild. J. G r i n f e 1 d s.

«tu niaailtliui i Ik. liesas Iziillif
kura kancleja atrodas Rīgā, Andreja
Pumpura ielā Nš 1, paziņo, ka 29. janvārī
1925. g., pulksten 10 rītā, Rīgā. Vaļņu

ielā Nš 22, veikala, pārdos Ludviga
Karnevāla kustamo mantu, sastāvošu
no tape em un novērtētu par Ls 1100.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
īpakatit pārdodamo mantu, varēs pār-
iešanas dienā uz vietas.
9637 Tiesas izpild. V P o i a r i « k l a.

Ilūkstes apr. priekšn. I. iec. palīgs,
izsludina par nederīgu, kā nozaudētu
Latvijas iekšzemes pasi Nš i749, izd. no
Ilūkstes apr. priekšn. I. iec. pal. 27. sept.
1922. g. uz Timofeja Firsa d. Rakišskijs
vardu. 18674

Māksla.
Nacionālais teatrs. Trešdien, 21. jan-

vārī, pulksten 7^3 vakarā par tautas iz-
rāžu cenām Holbetga iecienītā komēdija
„Žūpu Bērtulis". Ctturtdien, 22. jan-
vāri, pulksten 5 pēc pusdienas skol-
nieku izrādē J. Akuratera pasaka
.Šis un tas It nekas". Piektdien,
23. janvāri Li li j as Stengel viesu
izrāde Dima „Kameliju dāma".
Sestdien, 24. janvāri, J. R*iņa « Jāzeps
un viņa brāļi". Paralēli sagatavo
Šekspira traģēdiju .Jūlijs Cezars"
un Šekspira komēdiju .Spītnieces
precības", kuru izrādīs Ludmilas
S p ī 1b e r g j u d i 1 e j ā, 2. februārī,
(biļetes dabūjamas)

Dailes teatrs. Šodien, 21. janvārī,
pulksten V28 vakarā „Karalis".
Ceturtdien, 22. janvārī, pulksten V28
vakarā pirmo reizi R. Blaumaņa komē-
dija „Trīnes grēki". P ektdien,
23. janvārī,pulksten/a8 vakarā „T r ī n e s
grēki". Sestdien, 24. janvārī, pulksten
Va8 vakarā .Karalis". Svētdien,
25. janvatī, pnlksten 2 dienā «Ka-
ralis" un pulksten 1,2 8 . vakarā
„Trines grēki".

Literatūra.
Dr. R. N. Kudenhove-Kalergi Vienotā

Eiropa. Tulkoju Roberts Ktoders. Rīgā,
Latviešu Jaunatnes Savienība. 1925.

Redaktors: M. Arons.
??????^?????iHBMHaiB maBaB»

Rīgas apgabaltiesas 3. civllnod.
«z Latvijas civillikumu kop 36. ppie-
zīmes pamata, ar šo paziņo vispārībai,
ka Haims Morducha d. Ciouls un Dobe

Hirša meita Cvein noslēguši priekš
ļaut bas līgumu pie Rīgas notāra E.
Trautsolta 6. decembrī 1924. g. reģistra
Ns 6688 ar kuru viņi, attiecība uz viņu
noslēdzamo laulību, ir atcēluši vietējo
?civillikumu 79. un turpm p. p. pare-

dzēto laulāto mantas kopību.
7. janvārī 1925. g. L. Nš 1859.

Priekšsēdētāja v. A. V e i d n e r s.
18954 ' Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civllnod.
saskaņā ar civ. proc. likumu 1958. p.
ar šo paziņo, ka 27. janvārī 1925. g.
minētās nodaļas atklātā tiesas _ sēdē no-
lasīs 1914. g. 18. augustā_ miruša
Brantu pagastā .Ažkipu" pusmājas Īpaš-
nieka Pētera Kārļa dēla Plūme (Plūmīt)
testamentu.

?Rīgā, 17. janv. 1925. g. L.N? 1275

Priekšsēd. v. A. Blumentāls.
19640 Sekretārs A. Kalve.

"Rīgas a gabaltiesas 3. civllnod.
saskaņā ar civ. proc. likumu 1958. p., ar
So paziņo, ka 27. janvārī 1925. g,
minētas nodaļas atklāta tiesas sēdē
nolasīs 1918. g. 29. septembrī mir.
Kokneses pag., .Mazkaln Ratnicenu"
mājas īpašnieka Jāņa Pētera dēla

^Karkliņa mantošanas līgumu, kurš
/noslēgts starp mif Jāni Pētera dēlu
K a r k 1i ņ u un viņa dēlu Andreju

K a r k 1i ņ u , pie Kokneses pag. tiesas
*907. g. 31. oktobrī zem Nš 9.

Rīgā, 17. janvāri 1925. g. L. Nš 1722
Priekšsēd v A. B 1u m e n t a 1 s.

19639 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa
uz civ. ties. lik. 2011.2014. un 2019. p.p.
pamata paziņo, ka pec 1905. g. 28. febr.
Lēdurgas draudzē mirušas Lēdurgas
pagasta ,Vec-Urču" mājas līdzīpaš-
nieces Līzes R o z ī t, dzimusi Tētiņ,
ir atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tesības ka mantiniekiem,
legatarijiem, fideikomisarijiem, kredito-
riem un t. t., pieteikt šīs tiesības minētai
tiesai sešu mēnešu laika, skaitot no
šī sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tiesības
augšā uzrādītā termiņā nepieteiks

^
tad

viņas atzīs kā šīs tiesības zaudējušas.
Rīgā, 14. janvārī 1925. g. L. Nš 772.

Priekšsēdētāja v. A. V e i d n e r s.
19186 Sekretārs A. Kalve

Rigas apgabaltiesai 3. civllnod.
uz civ. ties. lik. 1967., 2011.—2014. un
2079. p. p. un viet. privāttiesību kop.
2451. p pamata, uz Jāņa Pabērza
lūgumu uzajeina visas personas, kurām
ir kaut kādas pretenzijas, strīdi vai
ierunas pret šaī tiesā 13. janvārī 1925. g.
publicēto 1924. g 21. septembri mirušā
Ēveles pagastā .Staišās* rentnieka Jāņa
Dāvā dēla Pabērza testamentu, kā ari
visas personas, kurām ir kaut kādas
tiesības uz mirušā Jāņa Pabērza manto-
jumu vai sakarā ar šo mantojumu, kā
mantiniekiem, legatarijiem, fideikomisari-
jiem, parāddevejiem u. t. t„ pieteikt
savas tiesības, pretenzijas un ie-
runas minētai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no ši sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs izdarīts,
tad minētās personas atzīs kā atteiku-
šas no ierunām un zaudējušas savas
tiesības, bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 15. janvārī 1925. g. L. Nsl648 .
Priekšsēdētāja v. A. B 1u m e n t a 1s.

19335 Sekretārs A. Kalve.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava 1924. g. 4. de-
cembra nolēmuma, uzaicina to personu,
kuras _ rokās atrodas obligācija, izdota
no Jāņa (Ivana) Galdiņa uz Ernesta
Brunovska vārdu; par 500 cara rubļiem,
koroborēta 1913 g. 29 apriH uz Ilūkstes
apriņķa, Salonajas pagasta .Mozališki
Ns 39" mājām zern hip. Nš 1867, —
ierasties šai tiesā mēneša laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas dienas .Val-
dības Vēstnesī" un saņemt, iesniedzot
minēto aktu, šās tiesas depozitos kapi-
tāla un procentu parāda dzēšanai iemak-
sātos 900 rbļ

Ja minētā termiņā obligāciju neiesniegs,
tiesa _ atzīs parādu par samaksātu un
lūdzējam Jānim Galdiņam dos tiesību
prasīt šā parāda dzēšanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 10. janvārī 1925. g.
L. Nš 1286/24. g.

Priekšsēdētāja v. E Feldmans.
19147 Sekretārs K. Pussars.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa
uz civ. ties lik. 2011.^ 2014. un 2019 p.p.
pamata paziņo, ka pec 1896. g. 8 dec.
Veļķu .pagasta miruša .Kule Nš36" mājas
īpašnieka Reiņa Znotiņa ir atklāts man-
tojums un uzaicina

^
kam ir uz šo man-

tojumu, vai sakara ar to, tiesības ka
mantiniekiem, legatarijiem, fideikomisa-
rijiem, kreditoriem un t. t, pieteikt šis

tiesības minētai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas tiesības
augšā uzrādītā termiņa nepieteiks, tad
viņas atzīs kā šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 17. janvārī 1925. g. L.NŠ984
Priekšsēdētāja v. A. Ve i d n e r s.

18187 Sekretārs A. K a 1v e.

nantu, sastāvoša no fajansa plītītēm
visādas krasās, karnīzēm un t. t. un
novērtētu par Ls 1050.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
tpskatīt pārdodamo mantu, varēs pār-
iešanas diena uz vietas.

Rīgā, 15. janvārī 1925. g.
19634 Tiesu izpild. Vi Īd aus.

Rīgas apgabaltiesas 1 iecirkņa
tiesu izpildītājs

saziņo, ka 7. februāri 1925. g., pulksten
10 rītā, Rīgā, Marstaļu ielā Nš 19,
pārdos firmas „E. Levin" kustamo
mantu, sastāvošu no litotipografijas
mašinas un novērtētu par Ls 4000.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pār-
došanas diena uz vietas.

Rīgā, 20. janvārī 1925. g.
19635 Tiesu izpild. V i 1d a u s.

šim numuram 6 lappuses.

Rigas apgabaltiesas 1. iecirkņa
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 31. janvārī 1925. g., pulksten
11_ rita, Rīga, L Jēkaba ielā J* 28,
pārdos Jevna Rabinovfča kustamo

Rīgas apgabaltiesas 3. clvflnoo
*« civ. ties. lik 1967., 2011.—2014. un
2079 p. p. un vietējo privāttiesību kop.
2451. p. p\, uz Veras Franc pilnvarnieka
zv. adv. Pētera Eglīša lūgumu uzaicina
?visas personas, kurām ii kaut kādas
pretenzijas, strīdi vai ierunas pret šai

tiesā 30. oktobrī 1923. g publicēto
1922. g. 10. oktobrī „Nabe" pagastā
mirušā .Kroņu" mājas īpašnieka Roberta
Jūlija Franča testamentu, kā ari visas
personas, kurām ir kaut kāstas tiesības
uz mirušā Roberta Franča mantojumu vai
sakarā ar šo mantojumu, kā mantinie-
kiem, legatarijiem, fideikomisarijiem,
parāddevejiem u t. t, pieteikt savas
tiesības, pretenzijas un ieruņas _ minētai
tiesai sešu mēnešu laika, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs izdarīts,
tad minētās personas atzīskā atteiku-
šās no ierunām un zaudējušas savas
tiesības, bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 15 janvārī 1925. g. L.NŠ404
Priekšēdētāja v. A. B 1u m e n t a 1s.

19334 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa

uz civ. ties. lik. 2011., 2014. un 2019. p.p.
pamata paziņo, ka pēc 1924. g. 13 aprīli

Rīgā mirušās atraitnes Marijas-Paulines
Mārtiņa m. S t r ā 1 , dzim. Borštein,

ir atklāts mantojums un uzaicina
kam ir uz šo mantojumu, vai sakarā ai
to, tiesības kā mantiniekiem, legatarijiem,
fideikomisarijiem, kreditoriem un t. t,
pieteiet šīs tiesības minētai tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tiesības
augšā uzrādītā termiņā nepieteiks, tad
viņas atzīs kā šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 9. janvārī 1925. g. L. Nš 1846
Priekšsēdētāja v. A. V e i d n e r s.

19309 Sekretārs A. Kalve.



Rīgas apgabaltiesas 4. iecirkņa

tiesa» izpildītājs,
kura kancieja atrodas Rīgā, Andreja

Pumpura iela Nš 1, paziņo:

1) ka dēļ Natālijas R o g g e prasības
segšanas pēc Rīgas i. pilsētas iecirkņa

miertiesneša 14-24. g. 28. jūlija izpildu
raksta Nš 617, Ls 26d,80 apmēra
28. martā 1925. g., pulksten 10 rīta,
Rīgas apgabaltiesas civilnodaļas sezu
zālē, uz

publisk. torgiem pārdos
Jāņa Ābrama nekustamo īpašumu,
kurš atradās Rīgā, Volguntes iela J* 75,
VI. hipot. iecirknī ar zemesgrāmatu re-
ģistra Nš 1564 (grupa 81 , grunts Nš 159)
un sastāv no Sampeter muižas dzimts
rentes gruntsgabala 279»/» kvadtatasts
platība;

2) ka īpašums priekš publiskiem tor-

giem apvērtēts par Ls _ 1200;
3) ka bez augšminētās prasības īpa-

šums apgrūtināts ar hipotēku parādiem
par Ls 306,67 un bez tam ievesta atzīme
par Kārļa Spechta prasības piedzīšanu
kopsumā Ls 440 ar °/o un izdevumiem;

4) ka personām, kūjas vēlas pie toi-
giem dalību ņemt jāiemaksā zalogs —
desmitā daļa no apvērtēšanas sumas un
jāstāda priekšā apliecība par to, ka no
tieslietu ministrijas puses nav šķēršļu
minētām personām iegūt nekustamo īpa-
šumu;

5) ka zemesgrāmatas uz šo īpašumu
tiek vestas Rīgas-Valmieras zemesgrā-
matu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas tiesības uz
pārdodamo īpašumu, kas pārdošanu ne-
pielaiž, tādas tiesības jāuzrāda līdz pār-
došanas dienai.

Visi papili un dokumenti, atliecoši uz
pārdodamo īpašumu, ir ieskatāmi Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodaļas kancleja.

Rīgā, 14. janvārī 1925. g.
19211 Tiesas izpildītājs V. Požariskis,

ilm mtt itimi l iec. tie o IzilMifāj
paziņo, ka 3. februāri 1925. g., pulksten
12 dienā, Rīgā, Tirgoņu iela Nš8, kant,
pārdos Lazara Goldsteiria kustamo
mantu, sastāvošu no Moroken zīda
drēbes un novērtētu par Ls 320.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, ka ari
apskatīt pārdodamn mantu varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas.

Rīgā, 17. janvārī 1925. g.

19578 Tiesu izpild. J. Kazubierns.

Rīgas apgabaltiesas 7. iecirkņa
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 6. februārī 1925. g., pulkst
10 rītā, Rīgā, Brīvības iela Ns 96, Oša
Kalēja dabnicā, pārdos Andrejam
Frelbergam piederošo kustamo mantu,
sastā ošu no viena 24 zirga speķa
traktora un novērtētu par Ls 630.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,_kā ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs, pār-
došanas dieni uz vietas.

Rīgā, 17. janvāri lfa25. g.
19581 Tiesu iz i!d. J. Kazubierns.

līga» appdliiui! 7. iec. tiu izpiliditā]
paziņo, ka li. februārī, 1925. g, pulkst.
10 rītā, Rīgā, liela Smilšu ielā Nš 1,
veikalā, pārdos Dāvida Gliksmaņa
kustamo mantu, sastāvošu no grāmatām
un novērtētu, par Ls 1000.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu, vatēs pārdo-
šanas dienā uz vietas

Rīgā, 17. janvārī 1925 g.
19580 iešu izpild. J. Kazubierns.

Ktflaa apgaoait. 8 iec. tieuii
izpildītājs

saziņo, ka 27. janvārī 1925. g, pulksten
10 rītā, Rīga. Matīsa ielā Nš 56,
pildos Teodora Boženkova kustamo
mantu, sastāvošu no mēbelēm, un ne-
vērtētu par Ls 220.—

Izzināt sarakstu novērtējumu, kā ari
apskatīt paj-dodrmo mantu, varēa pārdo-
šanas dienā uz vietas.

Rīgā, 20. jinvatī 192§ g-
19638 Tiesu izpild. J O r i n i os.

Valkas apr. priekšnieku palīgs
1. iecirkni

paziņo, ka 1925. g. 28. junvarī, Valkā
Liviku mājas, pārdos publiskā

vairāksolīšana
Jānim P u i k a m -piederošu un aprak-
stītu mantu, sastāvošu no viena ērzeja,5 g. v, un vieniem atsperu ratiem, '
novērtētas par Ls 356.94, dēļ nomas pā-rada pat 1922./3. saimn. gadu piedzī-
sanas - 19430

Cīravas pagasta valde izsludina par
nederīgam, kā nozaudētas, sekošas Lat-vijas iekšzemes pases: 1) Nš 899, izdotuno Cīravas pag. valdes 17. nov 1923 g
uz. Jāņa Voldemāra Jēkaba d Muižnieka
vardu un 2) Ns 576, izdotu no tās pašaspag. valdes 27. maijā 1920. g. uz AndžaJura d. Jreiroaņa vārdu. 18330

Latgales apgabaltiesas
5 iec. tiesu izpildītājs,

kura kancleja atrodas Ludzā, Kr. Barona

ielā Ns 9, paziņo:
1) ka dēļ prasību segšanas: a) .akciju

sabiedrībai .Abava" pēc Rfe« «M»b*
tiesas 1. civilnodaļas spriedumien no

13. maija un 8. septembra 1924
^

gada,

ar N°>& 1343 un 2301 par Ls 10424,55

a 60/0 no 29. aprija un 16. augusta

1924 e par Ls 10,000 līdz samaksas

dienai un b) Morica Ķrugera prasības
pēc Rīgas 5. iec. nuer'tesneša spriedu-
miem no 7. jūlija 1924. g, ar t&M 396,

397, 39.« , Rīgas apgabaltiesas I- avunod.
no 11. jūlija 1924. g-, ai Ns 1778, par

kopsumu Ls 1553,78 ar 6 »/o no 16. un
30. aprija 1924. g., p'r sumu Ls 1470,50
pavisam par Ls 11978,33 ar °/o;

28. martā 1925. g., pulksten 10 rīta,
Latgales apgabaltiesas sēžu zāle

tilts nMHBni
Pārdos Vladislava ^Ignata d. A

vi
e j a

īpašuma tiesības

uz pusi no nekustama
īpašuma,

atrodošos Ludzas apriņķi, Istras pagastā,
un sastāvošu no bij. .Solos" muižas ze-
mes daļas, ar nosaukuma _ .Kasjulevkas
folvarks" (māja), zemes grāmatu Nš 1578,
grunts Nš 4 un sastāvošu no 98,51 de-
setīnas dažādas zemes ar ēkām un mežu
uz tās.

2) Minētais īpašums novērtēts viss
kopā par Ls 6560.— bet ta kā no īpa-
šuma atbildētajam Vladislavam Avsejam
pieder tikai puse un tas atrodas kop-
valdīšanā ar Jāzepu Avsejif, tad saskaņa
ar civ. pioc. lik. It 88. p. not. solīšana
sāksies no puses kopējis veitības, t. i.
no Ls 3280.

3) Pārdodamais īpašums ar hipotēku
parādiem apgrūtināts nav.

4) Personām, kuras vēlas piedalīties
vairāksolīšanā jāiemaksā drošības naudas
-»? desmitā daļa no apvēttēšanas sumas
un jāiesniedz apliecība no tieslietu mini-
strijas par nekustamā īpašuma iegūšanas
tiesībām.

5) Zemes grāmatas par minēto ne-
kustamo īpašumu tiek vestas Latgales
ar gabaltiesas vecākā notāra kancleja —
Daugavpilī.

6) Personām, kūjām ir kādas tiesības
uz pārdodamo īpašumu, kas pārdošanu
nep'ela/ž, tādas tiesības jāuzrāda līdz
pārdošanas dienai.

Visi papiri un dokumenti, attiecošies
uz pārdodamo īpašumu ir atvērti pub-
liskai apskatīšanai Latga'es apgabaltiesas
I. civilnodaļas kancleja.

Ludzā, 15. janvārī 1925. g.
19598 Tiesas izpild. K. Markvardts.

Dzelzsceļu virsvalde
izsludina sek. rakstiskas t o r g u s

2. februārī 1925. g., uz ruletēm, ar
audekla lenti, caurvilktu ar drāti,
150 gab. pec parauga.

2. februārī 1925. g., uz 1) zignal ri-
pām, pārnesamām, zaļām, 210 gab.,
-2) zignaltipam, pārnesamām, sarka-
nām, 200 gab., pēc zīmējumiem.

16. februāri 1925. g., uz 1) cilindru
eļļu, slapjtvaikam 80 ton., 2) gultņu
eļļa, vasaras sezonā, 400 ton, pēc
techniskiem noteikumiem,

un rakstisku konkurenci
5. februārī 1925. g., uz elekt otricēm

ogļu padošanai uz lokomotīvēm
5 gab., pēc saraksta

5. februārī 1925. g., uz telefona cen-
trāles izsauksmes motora ģenera-
toriem — 4 kompl. un polu mainī-
tāju 1 kompl. pēc saraksta.

Torgu un konkmences sākums pulkster
10 riti. Torgu un konkurences dalīb-
niekiem jāiemaksā drošības nauda 10°/o
apmērā no piedāvājamās sumas.

Tuvākas ziņas par torgu un konku-
rences noteikumiem un materiāliem
izsniedz dzelzsceļu virsvaldē, istabā 122-a
no pulksten 12—14. 3 1P645

Valkas aprpķa priekSnieka
palīgs I. iecirknī,

paziņo, ka 1925. g. 27. janvārī,

pulksten 10 rītā, Valka, Putraskalna
ielā Nš 6, pārdos
publiskā vairāksolīšanā
Annai Krievs aprakstītas un piederošas
mantas, sastāvošas no dzīvokļa iekārtas
un novērtētas par Ls 5.— trieci), deļ
pilsētas nodokļa piedzīšanas. 19641

Priekšnieka pal. I. iec. (paraksts).

Dzērbenes 6-klasīgai
pamatskolai

. vajadzīgs ———

skolotājs
ar pilnām 6-kIas. pamatskolu skolotāju

tiesībām,

muzikāls, zīmētājs.
Alga pēc kategorijas, brīvs dzīvoklis,

apgaismošana un apsildīšana.
Kandidāti tiek uzaicināti ierasties

Dzērbenes pagasta namā 28. janvārī
1925. g., pulksten 12 dienā, personīgi,
vai pieteikties rakstiski, iesniedzot doku-
mentu'* un apliecību par līdzšinējo
darbību. 2

19594 Priekšsēdētājs Silinski).

Ārlietu ministrijas ārzemju pasu nod.
z»ludina pat nederīgu nozaudēto Bertas
Alslebenes āizemes pasi, izdotu
Kīga, 1923. g. 4. maijā Nš 4850.

Rīgas kāta api. priekšnieks izsludina
par nederīgu nozaudētu karaklausības
apliecību Nš 3393/23172, izdotu
12. martā 192 <. g. no Daugavpils kara

apriņķa priekšnieka uz Donata Ludviga
dēla R u k m a ņ a vardu. U630

Latvijas fizis'tās izglītības insiitut
ziņo, ka institūta audzēknei Emmfi
Portnovai izdota lekciju grāmatiņa
zem ti 27, rozaudēta un tiek skaitīta
par nederīgu. īgg .7

Mākslas akadēmija ziņo, ka akadēmijas
audzēknes Irmgardes Lāc galvas
matrikulas Nš 285, nozaudēts un tādēļ
tas uzfkitams par nederīgu. 19626

Aizputes-Kuldīgas kara apriņķa pār-
valde izsludina sekošas zemāk minētās
apliecības par nederīgam, ka nozudušas:

1) atvaļinājuma apliecību Ns 16790,
izd. 1922. g. U. janvārī no Aizputes-
Kuldigas kara apriņķa pārvaldes uz
jaunmob. Miķeļa Jāņa d. Malkcirta vārdu,
dzim. 1889. g.;

2) karaklausības izpildīšanas apliecību
J* 3304, izd. 1920. g. 16. martā no
t-esu kara apr. priekšn. uz pils. Jēkaba
Jāņa d. Puķiša vārdu, dzim. i 895. g.:

3) Jauna parauga karaklausības aplie-cību Ns 2394, izd. 1924. g. lo. marta
no Aizputes-Kuldīgas kara apr. pārvald.uz 1. Liepājas kajn. pulka kar. Borisa
Hermaņa d. Manfelda v., dzim. 19u3.g.;

4) atvaļinājuma apliecības dublikātu
Ņš 5489 izd. 1923. g. 24. augustā noAizputes-Kuldīgas kara apr. pārvaldesuz 12. Bauskas kajn. pulka virsleitnanta
Indriķa Teodora d. Volisbacha vārdudzim . 1885 g;

5) atvaļinājuma apliecību Ns 4280izdotu 1920. g. 2 septembrī no Jātniekupulka komandiera uz kar. Osvalda Ma-tīsa d. Neilanda vārdu, dz. 1887. g
. 6) atvaļinājuma apliecību Ns isi5izdotu 1923. g. 7. jūnijā no artilērijas '
laboratorijas priekšnieka uz kareivjaz.aņa Jāņa d Stukmaņa vardu, dz. 1901. g
, ._ - 18622

Skrudalinas pagasta vaMe Izšūdinapar nozaudētu un tamdēļ nederīgu zirsapasi Ns 9, iZd. no šīs pagasta valdes16. marta mi. g. uz Jura Puntusj
vardu- 18800

Ezeres pagasta valde paziņo, ka no-
zaudētu un skaitāma par nederīgu kara
klausības apliecība (Nš un datums ne-
zināmi), izd. 1919. g. Kuldīga mobilizā-
cijas laika, uz Matisa Matisa d. Peter-
lerica vārdu. 18538

Grāveru pagasta valde izsludina, par
nederīgu, kā nozaudētu atvaļinājuma ap-
liecību Ns 5693/10848, izdotu no Dau-
gavpils kara apr. pr-ka 31. nov. 1922. g.>
uz Jēzupa Geronima d. Valeiņa v. 1813o

Grāveru pag. valde izsludina par ne-
derīgu, kā nozaudētu, iekšzemes pasi
Ns 411, izdotu 14. maijā 1924. g, no
Grāveru pag. valdes, uz Vladislava Do-
nata d Aļeksandrova-Moiseja v. 18135

Rigas pol. 5. iec. priekšn. iz»\iģ
par nederīgām sekošas nozaudētas te
klausības apliecības: 1) apliecibu Ns'*izd. no Rīgas kara apr. priekšn,
Jochana Annas d Kaģģa vardu: 2)
liecību Ns 12, izd. no 13. Tukuma ii
pulka komandiera uz Ādolfa Osvaldi
Jezerich vārdu. lļļft

Skrudalinas pagasta valde izsliij
par nozaudētu un tamdēļ nederīgai
vijas pasi Ns 2803, izd. no Mali»
pag. valdes 1921. g. uz Annas Pk
m. Urban vārdu. 1879:

Skrudalinas pagasta valde izsM
pat nozaudētu un tamdēļ nederīgu 1,
vijas pasi Ns 2480, izd. no šis pagi
valdes 3. sept. 1924. j>. uz Jra
Staņislava d. Kokinska vardu. 18S!

Rīgas pilsētas policija

darbinieku biedrības

pilno biedro sopalt
š. g. 5. februārī, pulksten \
Policijas skolas vingrošanas zālē

Dienas kārtība:
1) Sa-mlces vadītāju vēlēšanas.
2) Valdes un revizi>as komisijas ziņo)»'
3) Gada pārskata pieņemšana. __„
4) Valdes un rev/zijas komisijas velēsit
5) Biedru naudas normas un karti!

noteikšana.
6) Dažādi jautājumi.

Piezīme: Ja noteiktā laika »

nākta statūtos § 25. n.teiktais »
skaits, tad otrā sapulce notiks s.

12. februārī, tanī pašā laikā un*
kura būs plntiesīga pie katra kla»

biedru skaita.
19631 Vaid*.

Nacionālais teatrs.
Trešdien, 21 janvārī, pulksten 7 1/8*

Tautas izrādē:
.Žūpu ttērtuiis

Ceturtdien, 22. janvārī, pulksten i>f

Skolēnu iztādē:
»*f « un tas CMneft"*^

.Remtes pagasta valde izsludina par
nederīgu, kā nozaudētu, zirgu pasi Ns74,
iz otu no Zemītes pagasta valdes
25. augustā 1920. g., uz Jāņa Freimaņa
vardu, ar pirkšanas-pārdošanas atzīmi
uz Jāņa Jordana vārdu, dzīv. Remtes
pagasta Caunēs. 18793

Rāmuļu pagasta valde uzsludina par
nederīgu, ka nozaudētu, Latvijas iekš-
zemes pasi Ns 2064, izdotu no Ludzas
apriņķa priekšnieka 1. iec pal. 1921. g.,
uz Geotgija Jēkaba d Fedorov a v. 18792

Solonajas pagasta valde izsludina par
nederīgiem, ka pazaudētus, no viņas
izd. sekošus dokumentus: 1) pagaidu
personas apliecību Ns 1891, izd. 21. aug.
i924. g uz Minaja Jāņa d. Feodorova
vardu; 2) iekšzemes pasi Ns 2761, izd.
8. sept. 1929. g. uz Dimitrija Osipa <ļ.
Koroļevska vardu un 3) zirgu pasi
Ns 977, izd. 0. febr. 1S2I g. uz Mi-
chaila Dimitrija d. Koroļevska v. 18339

Lažas pagasta valde atsauc i
sludinājumu, iespiestu .Vaid VB
233. numurā 13. oktobrī 1924.g, h
Kriša m. Forst nozaudētās pases I
jo minētā pase atrasta un skaitās;
derīgu. 1851!

Rozēnu pagasta valde izsludina i
nederīgu Latvijas pasi Ns 118, izi
no šīs pagasta valdes 9 martā 1920
uz Ādama Teņa d. Korpa vārdu, 1
pieteikta par nozaudētu. 18M-

Daugavpils prefektūra izsludina |
nederīgu Latvijas pasi Ns 370, M
14. nov. 1923. g. no Olaines pag. ļ»
uz Lidijas-Al'des Jāņa m. Dzelzkal»
ka pieteiktu par nozaudētu. W

Piiekutes policijas priekšn ens Liepājas
apr; izsludina par ned;iīgu Latvijas
iekšzemes pasi Ns 1798, izdotu no Prie-
kules policijas pt-ka 13 jūlijā 1920 g.
uz Andiēja Fridicha Minka v ^8525

Posines pagasta valde izsludina par
nederīgiem zemāk uzrādītos dokumentus,
kurus viņu īpašnieki šai pagasta valdei
pietiekuši pat nozaudētiem: i) kāja klau-
sības apliecību Ns 961, izdotu no 1. Lie-
pājas kājnieku pulka komandiera 20. dec.
19i0. g. pilsonim Geršanam Sļivkinam;
2) kara klau- bas apliecību Ns 1750,
izdotu no Ludzas kara apriņķa pr-ka
8. jūnijā 1922. g. pils Ignatam Fedora d.
Razuvojevam; 5) kara klausības aplie-
cibu Ns 2795, izdotu no Ludzas kara
apriņķa priekšnieka 23 martā 1921. g.
pils. Jāņam Jāzepa d. Pelēkais; 4) kara
klausības apliecibu Ns 1867, izdotu no
3. Jelgavas kājnieku pulku komandiera
17. marta 1922. g. pils. Paveļam Alek-
seja d. Čižik (no Trošku ciema). 18790

Opes miesta valde izs udina par ne-
derīgu, kā nozaudētu, zirga pasi Ns 122,
izdotu no šīs miesta valdes 30. maijā
1922. g., uz Eduarda Jāzepa d. Vachera
vardu. . 18789

Jolga/asapgabaltiesa Ja gava»
apriņķa tiesas izpildītājs,

kura kancleja atrodas Jeigavā, Annas
iela Nš 8, paziņo:

1) ka Ze mas un Veltas Bērzi ņ
prasības piedzīšanai no Eduardi Bērziņa
pēc Jelgavas apgabaltiesas izpildu raksta
no 4. janvāra 1924. g. Ns 139, par
uztutu 25. martā 1925. g. pulksten
10 rītā, Jelgavas apgabaltiesas civil-
nodaļas sēžu zālē, uz

Dīisfa toigiem
pārdos Eduardam Maitiņa d. Bērziņam
piederošo

nekustamu īpašumu,
kufš atrodas Bauskas apriņķī, Vecsaules
pagastā, ar zemes grāmatu reģistra
Jife 14K5 un sastāv no Vec-Jaun-Saules
.Kag^n-Ceļmalniek' mājas;

2) ka ipašums priekš publisk. torgiem
apvērtets par Ls 2000;

3) ka bez augšminētas prasības īpa-
šums apgrūtināts ar hipotēku parādiem
p*r Ls 2306,67^

4) ka per.'onam, kuras veļas pie tor-
giem dalību ņemt jāiemaksā zalogs des-
mita daļa no apvēitēšanas sumas un jā-
stāda priekšā apliecība par to, ka no
tieslļetu ministrijas puses nav šķēršļu
minētām personām iegūt nekustamo
īpašum i; un

T,££tom* »fpa,S»
s.as'a.'sa %^ »*
-?rs^ttsss

2. janvārī 1925. g.
,9427 Tiesu izpild^ĻjMiliL^

Jelgavas apr. priekšnieks ar šo izslu-
dina par nederīgām sekošas ka nozu-
dušas pieteiktas pases:

1) Latv. pase Ns 22272, izd. no Jelg.

pr-ka uz Žaņa Teodora Lēnas d. Vie-
glaiša vārdu;

2) Latv. pase Ns 2832, izd. no Jelg.
pr-ka uz Irmas Andreja m. Priedes v.;

3) Latv. pase Ns690, izd. no Jelgav. apr.
pr-ka uz Katrine Friča m. Dobelnieka v.;

4) Latv. pase Ns 747, izd. noBatbeles
pag. valdes uz Aleksandra Jēkaba d.
Puķita v.;

5) Pērs. apl. Ns 84, izd. no Jelg.pref.
18. martā 1923. g. uz Marijas Vasilija m.
Plotņikovas v.;

6) Latv. pase Ns 4446, izd. no Tukuma
pol. pr-ka" pal. uz Kārļa Emila Paula
Vilhelma d. Oelsens v;

7) Latv. pase Ns 236, izd. no Jelg. pref.
uz Friča Cakarija d. Michailcva v.;

8) Latv. pase Ns 1985, izdno Bauskas
pr ka pal. uz Annas Krišjaņa m. Koz-
lovski v.;

9) Latv. pase Ns 2100, izd. no Jelg.
prel. uz Jēkaba Jāņa d. Gravera v.;

10) Uzt. apl. Ns 24984, izd. no 27. nov.
1923. g. uz Annas Ādama m. Palcer v;

11) Latv. pase Ns 93^, izd. no Sīpeles
p. v. uz Alberta Jāņa d. Dimza v.;

12) Latv. pase Ns 3909, izd. no Jelg.
pref. uz Eduarda Ģederta d. Krastiņš v.;

13) Latv. pase frs 16173, izd. no Jelg.
pref. uz Jāņa Konstantīna d Meškonis v.;

li) Latv. pase Ns 559, izd. no Nī-
grandes pag. v. uz Voldemāra Kārļa d.
Freimans v. 18346

Ārlietu ministrijas ārzemju paša nodaļ>
izsludina par nederīgu no .aud;to A'orta
Rubinšteina ārzemju pasi. izdotu
no mūsu konsu ata Viļņ ī p. g. 26 lebr.
ar Nš 39. 19528

Posta un telegrāfa virsvaldei
galveni darbnīca

izsludina sekošas

rakstiskas konkurences:
6. februārī 1925. g. uz

1) Ebonita plāksnēm 205 k gr.
2) , apaļo 205 .
3) , caurulēm '. 9 ,
4) , mikrotel. rokturiem .... 10000 gab
5) , „ radziņiem .... 10000 ,
6") „ telei , kārbu vāciņiem . . . 10000
7) . rad. tel. . ... 6000 .
8) , ind. rokturiem 2100 „
9) , variometru rokturiem . . . 2000 ,

10) , reostata rokturiem .... 1000 ,

No izolācijas materiāla:
11) Kabeļu kastes aizsargu pamatiem . . 500 gab.
12) Zibeņnovedēju pamatiem 3000 .
13) Izolācijas materiāla plāksnēm ... 600 k gr.
14) Zibeņnovedēja oglitēm 38000 gab.

9. februāri 1925. g. uz
1) Kondensatoriem 6100 gab.
2) Kapseļiem, mikrotelefona 900t) ,
3) Jaunsudraba skārdu 100 kgr.

Konkurences un techniskos noteikumus var saņemt P. T. virsvaldes m»
darbnīcas kancleja, Slokas ielā Ns 2, no pulksten 9-4 \

IfflLfiiBBāiiiiilisplrtiiijii
1) ādas segliem (Waschledet).... apnr. 1000 kg
2) starpzoļu ādas . ? » 500 ,
3) jēlmītādas, smagās, 1500 ,
4) platādas, dzeltenas, vieglās 7300 ,
5) virsādas dzeltenas (juchtādas)... , 2100 ,
6) patronsomiņu adas , 1/00 ,

Izsole notiks 1925. g., 6. feb-varī, pulksten 10 tītā, galvenā Intendanti
pārvaldē, Rīgā, Valdemāra ielā Nš 10/12, dz. 3, (īe-eja no Elizabetes ielas).

Ar izsoles noteikumiem un kondicijām var iepazīties galvenās ititendani»
pārvaldes mantu daļā, turpat dz. 1, darbdienas no pulksten 9—15. \^.

Šoselu un zemesceļu vnlde S^-r^ffiffi
mazākprasltājiem tilta fe>mu pagaidu remontu par Lielupi jety,
Drošības rauda Ls 200.

Tuvākas ziņas Gogoļa iela Ns 3, ist. 403, no pulksten 10—14. \%

(Dus diutifieesKjlil9it||B atieiiitas īliM!?
pilnvarnieku ?ēlēšinas

notiks 8. marts 1925 g., Brīvības bulvāra Ns 2/4, dz. 1, laikā no prtoten l^ļ

vletn'eS KaSdl*"W.?I8 personas' Jāievē 30 pilnvarnieki un J*

statūtu «S 94 Jn esnkStl Ie8 «nied«<«« »«' 4 februārim 1925. g, Pf$jdzT ttSJT&VJSSlf^S0afe V-el f-h s- Bnvlbas
_J^ķ

i,niedz dailSiŽI tls7steloā^
"'£%

Pagaidi^



ligas araanaltlesas 3. [Ifiloodala
pamatojoties uz civ. proc. lik. 2060. un
2062. p. p-, ievērojot Lillijas Šefel, dzim.
Dancigef, Georga Dancigera, Annas
Lissner, dzān. Danciger un Alines Goerke,
dzim. Danciger pilnvarnieka zv. adv.
Bernharda Berenta lūgumu un savu
1925. g. 7. janvāra lēmumu, paziņo, ka
kara apstākļu deļ ir gājušas zudumā se-
košas obligācijas:

1) par 77.000 rbļ., apstiprinātas
1910. g- 23 iebruari ar Nr. 431, uz
nekustamo īpašumu Rīgā, 1. hip. iec.
zem zemes_ grāmatu reģ.Nr. 913, iz-
dotas no Jāņa Mārtiņa dēla Berna pat
labu Eduardam Nikolaja d. fon Tranzehe-
Rozeniek;

2) par 24.000 rbļ. atlikumā_ no
obligācijas par _ 25.000 rbļ. pirmēja lie-
lumā, apstiprinātas 1894. g. 13. aprilī
uz nekustamo īpašutnuRīga, III hipotēku
iecirknī zem zemes grāmatu reģ. Ns 91,
izdota no Kārļa Fridricha Kārļa dēla
Happe par _labu Klārai Kārļa m. Happe,
kura pārgajjise uz Johanu Matiasa d.
Zommeru, kā blanko cesionaru, kas viņu
ir cedējis blanko;

3) par 29.00D rbļ. atlikumā no
obligācijas par 30.000 rbļ. pirmatnēja
lielumā, apstiprinātas 1894. g. 26 aprilī
ar J& 331, uz to pašu nekustamo īpa-
šumu, izdotas no Emiļa Šulmaņa par
labu Klārai Kārļa m. Happe, kura obli-
gācija ir 1904. g. 23. jūnijā no imobiļa
Rīgā, III hipotēku iecirknī zem zemes
grāmatu reģ. Nš 9', dzēsta un pārvesta
nz tmobilti Rīgā111 hipotēku iecirknī
zem zemes grāmatu reģ. Ns 2430 un
pārgājuse uz Johanu Matiasa d. Zom-
meru, kā blankocesionaru, kas viņu ir
cedējis atkal blanko;

4) par 30.000 rbļ. atlikumā no obli-
gācijas par 50.000 rbļ. pirmatnēja lie-
lumā, apstiprinātas 1911. g. 12. jūlijā ar
Ns 2178, uz nekustamo īpašumu Rīgā,
II hipotēku iecirknī zem zemes grāmatu
reģ. Ns 1639, izdotas no Michaiļa Jāņa
dēla Bružā un Ellas Fedora m. Bružā,
dzim. Birk, par labu Robertam Antona
dēlam Baltgailim, kura pārgājuse uz
Fridrichu Pētera dēlu Grosvaldu, ka
blankocesionaru, kas viņu ir cedējis
atkal blanko;

5) par 22.900 rubļiem, apstiprinātas
1908. g. 12. septembrī ar Ns 1278, uz
nekustamo īpašumu Rīga, ii hipotekn
iecirknī zem zemesgrāmatu reģ. Nš1604,
izdotas no Jāņa Jēkaba d. Niedra, ari
Valtera, par labu Marijai Beatei Brandt,
dzim. Time, Fridricham-Arendam-Alfre-
dam Timem un Frideriai - Herminei-
Antonijai Time;
' 6) par 26.000 rbļ. atlikumā no obli-
gācijas par 50.000 rbļ. pirmatnēja lie-
lumā, apstiprinātas 1908. g 11. oktobrī
ar Ns '469, uz to pašu nekustamo īpa-
šumu, izdotas no tā paša Jāņa Jēkaba
dēla Niedra, ari Valtera, par labu Vi-
dzemes savstarpīgai kredītbiedrībai, no
kuras obligācijas Ruberts Ivana dēls
Gotfrīds kā blankocesionars, divas obli-
gācijas daļas, katru , par 6.000 rbļ. un
vienu obligācijas daļti par 12.000 rbļ. it
cedējis Heinricham Leonarda d. Kirš-
ieldam, par ko 1910. g. 29 oktobri ir
izgatavoti atsevišķi zemes grāmatu do-
kumenti : 1) par b.000 rbļ. ar ,Ns 12416,
2) par 12.000 rbļ. ar Nš 12417 un 3) par
6 000 rbļ. ar Ns 12418, bet obligācijas
atlikumu par 26.000 rbļ. minētais Got-
frīds ir cedējis blanko;

7) par 20.000 tbļ. atlikuma no obligā-
cijas par 24.00 ) rbļ. pirmatnēja lieluma,
apstiprinātas 1909. g. 13. novembrī ar
J\f» 2253, uz nekustamo īpašumu Rīga,
1 hipotēku iecirknī zem zemes grāmatu
reģistra }& 452, izdotas no Ludviga
Erasta d. Posselta par labu Marijai
Fleišer. kura pārgājuse uz Robertu Ivana
dēlu Štauve, kā blankocesionaru, kas
viņu ir cedējis blanko;

8) par 7.000 rbļ. atlikuma no obligā-
cijas, par 10,000 rbļ. pirmatnēja lieluma,
apstiprinātas 1898- g- 29. jūlija ai
>& 1532, uz nekustamo īpašumu Rīga,
H hipotēku iecirknī zem zemes grāmatu
reģ. >fe 1427, izdotas no Simeona Dāvida
dēla Feldera par labu Michailam Johana
dēlam Vārtiņam, kura pārgājuse uz
Kurtu Ludviga dēlu fon Morru, ka

blankocesionaru, kas viņu ir cedējis
atkal blanko.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civilnodaļa
uzaicina visas personas, kuram būtu
tiesības uz augšā apradītam obligācijām,
pieteikties tiesā sešu mēnešu laika,
skaitot no tās dienas, kad šis sludinā-
jums iespiests .Valdības Vēstnesi" un
aizrāda, ka ja šīs personas noteikta laika
nepieteiksies, obligācijas atzīs par iznīci-
nātām un lūdzējam izdos obligācijas du-
blikātus, kuri izpildīs orģinala vietu.

Rīgā, 12. janvāri 1924. g. Nš 1652.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

19171 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabalt.reģistrac.nodaļa
uz civ. proc. lik. 146071. p. pamata
paziņo, ka ar viņas 1924. g. 10. decembra
lēmumu reģistrēta kooperatīva sabiedrība
zem nosaukuma: .Liepupes zemes kulti-
vēšanas kooperatīvs .Arājs", ar valdes
sēdekli Rīga.

Nodaļas pārzinis E g 1 ī t s.
19529 Sekretārs Fridrichsons.

Latgaļu apgabaltiesa. 1. tivilBoisla
ar šo paziņo vispārībai, ka mirušā
1923. g. 22. maijā Rēzeknes apr., Ata-

šienes pag. piederīga Antona Jura d.
V i g o v s k a privattestaments, ar kuru
testatora kustama un nekustama manta
novēlēta Veronikai Antona m. Vigovskai
ar apgabaltiesas 1924. gada 24. okt.
lēmumu apstiprināts un izdots manti-
niecei Veronikai Antona m. Vigovskai.

Daugavp.,30.dec. 1924.g. LNs750a 24
Priekšsēd. b. J. Krūmiņš.

18566 Sekretārs J. K a n g u r s.

Latgales apgabaltiesas,
RezeKnes apr., 5. ec. mierties.
kura kancleja atrod. Varakļānu miestā,
pamatodamies uz civ. proc. lik. 1401. p.
un civillik. X. sēj. 1 _. d. 1239. p., sa-
skaņā ar savu lēmumu 5. janvārī
1925.g. uzaic. 1919. g. mir. Viļānu pag.,
Ustrones muiža Jeduša Jura d. Pušmucana
mantin., pieteikt savas mantos, tiesības uz
nelaiķa atstato mantu, minētam mier-
tiesnesim sešu mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas dienas
.Vaid. Vēstn.'.

Pēc šī termiņa notecēšanas, nekādas
prasības vairs netiks pieņemtas.

5. janvārī 1925. g. Nš IT
18659 Miertiesnesis J. Berķis.

Rigas apgabalties. 1. civilnod.
az civ. proc. lik. 293., 295., 298, 301.,
309-, 311-P-P- pamata, uz Kārļa Mušiņa
lūgumu viņa prasības lieta pret vagonu
iabrikas akciju sabiedrības .Feniks" par
Ls 470O pensijas izmaksas par sakropļo-
jumu, kiija dzīves vieta prasītājam nav
zināma, ierasties tiesa četru mēnešu
laikā no šī sludinājuma publicēšanas
dienas.

ja atbildētāji nolikta laika neieradīsies
personīgi vai caur pilnvarnieku , tiks
nolikta tiesas sēde lietas klausīšanai aiz-
muguriski.

Rīgā, 30. decembri 1924. g.
Priekšsēdei b. J. J a k s t i ņ š.

18360 Sekretāra v. A.Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas 3. civllnod.
atklātā tiesas sēdē 7. janvārī 1925. g-
izklausīja Gustava Vilhelma d. Zengbusa
lūgumu dēļ obligācijas atzīšanas pat

zudušām un nolēma: 1) atzīt par iz-
nicinātu obligāciju par 7500 rbļ., apstipri-
nātu 21. augustā 1911. g. ar J*2778, uz
nekustamu īpašumu Rīgas pilsētā ,IV. hipotēku iecirknī ar zemes grāmatu
reģ.Ns 2139, izdotu par labu Rīgas koku
zāģētavas fabrikas sabiedrībai, kuru obli-
gāciju Maksis Kārļa d. Hīlvegs, kā
blankocesionars 13. septembrī 1912. g.
ir cedējis Gustavam Vilhelma d.
I- Zengbušam.

Rīga, 1925. g. 7. janvāri. Jfe 494
Priekšsēdētaja v. A. Veidners.

'8965 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.
atklātā tiesas sēdē 7. janvārī 1925. g.
izklausīja mir. Jāņa Jēkaba d. Zālmana
mantošanas lļetu un nolēma: par bez-
vēsts prombūtnē esošā Vilhelma Alireda
Jāņa d. Zalmana atstāto mantu iecelt
aizgādniecību, par ko paziņot Ķirbižu
pagasta tiesai.

Rīgā, 1925. g. 7. janvāri. Nš 1508
Priekšsēdētaja v. A. Veidners.

18805 Sekretārs A. Kalve.
Rīga» apgabaltiesas 3. civllnod.
atklātā tiesas sēdē 25. novembrī 1924. g.
izklausīja mir. Kārļa Dāvā d. Miška
mantošanas lietu un nolēma: pat
bezvēsts prombūtnē esošā Kārļa Rūdolfa
Kārļa d. Miška atstāto mantu iecelt aiz-
gādniecību, par ko paziņot Paltmales
pagasta tiesai.

Rīgā, 1925. g. 7. janvārī. Ns 952
Priekšsēdētāja v. A. Veidners,

18811 Sekretārs A._K a 1 v e.
Rigas apgabaltiesas 3. civllnod.
atklātā tiesas sēdē 7. janvāri 1925. g.
izklausīja Katrines Rink lūgumu dēļ aiz-
gādniecības iecelšanas par prombūtnē
esoša Eižena Pēlēja d. Rinka mantu un
nolēma: par prombūtnē esošā Eižena
Peteja d. Rinka mantu iecelt aizgād-
niecību, par ko ar pavēli paziņot Rigas
pilsētas bāriņu tiesai.

Rigā, 1925. g. 7. janvārī.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

18946 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civllnod.
atklātā tiesas sēdē 7. janvārī 1925. g.
izklausīja mir. Margaretas Johana m.
Koch, dzim. Steinberg mantošanas lietu
un nolēma: par bezvēsts prombūtnē
esošā Fridricha Vilhelma Fridricha d.
Kocha atstāto mantu iecelt aizgādniecību,
par ko paziņot Rīgas pilsētas bāriņu
tiesai dēļ attiecīgas izpildīšanas.

Rīgā, 1925. g. 7. janvaī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

18812 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civllnod.
atklātā tiesas sēdē 7. janvārī 1925. g.
izklausīja Rīgas pilsētas diskonto bankas
lūgumu dēļ obligāciju atzīšanas par
iznīcinātām un nolēma: 1) atzīt pai
iznīcinātām uz Cēsu apriņķī atrodošos
Ogres muižu ar reģistra Nš 129, ingro-
setas 12 obligācijas: a) apstiprinātas
17. aprilī 1917. g. par labu baronam
Alfrēdam Artura d. Freitag f. Loring-
hoven: 1) ar Ns 52, par 30,000 kr. rbļ.,
2) ar Ns 53, par 25,000 kr. rbļ., 3) ar
Ns 54, par 20,000 kr. rbļ., 4) ar Nš 5,
par 15,000 kr. rbļ., 5) ar Ns 56, par
10,000 kr. rbļ. un 6) ar_ Ns 57, par
5000 kr. rbļ., kujš minētas obligācijas
cedējis uz uzrādītāju un 6) apstiprinātas
9. februārī 1915. g. par labu Viktoram
Ernsta d. f. Sternam. 1) ar N» 65, par
20,000 kr. rbļ., 2) ar Nš 66, par
15000 kr. rbļ., 3) ar Nš 67, par
10. 00J kr. rbļ. un 4) ar NšNš 68, 69 un 70
par 5000 kr. rbļ, katra, kujš visas mi-
nētās obligācijas cedējis uz uzrādītāju.

Rīgā, 1925. g. 7. janvārī. J* 661

Priekšsēd. v. A. Veidners.
18964 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabalties. 4. civilnod.
az lik. par laul. 77. p. pamata, dara
zinaau, ka tiesa 7. janvāri 1925. g.,
Annas Pēteja m. Asančevskas, pec
pirmā vīra Kazanskaja. dzim. Goļiņevič,
prasības lietā pret Pēteri Nikolaja d
Asančevskij, par laulības šķiršanu aiz-
muguriski nosprieda šķirt laulību, kas
noslēgta 1900. g. 2. oktobri Viļņa starp
Pēteri Nikolaja d. Asančevski un Annu
Pēteja m. Asančevsku, laulātu Kazanskaju,
dzim. Goļiņevič.

Ja atbildētājs civ. proc. lik. 728., 731.
un 748. p.p. paredzēta lajka_ neiesniegs
tiesai atsauksmi vai pārsūdzību, tad
spriedums stāsies likumīga speķa.

Rīgā, 13. janv. 1925. g. Nš 43377 1021

Priekšsēd. b. E g 1ī t s.
19314 Sekretaia v. Stute.

Rīgas apgabalt. reģistrac. nodaļa
uz likuma par biedrībām, savienībām un
politiskām organizācijām 17. p. pamata
paziņo, ka aviņas 1924. g. 10. decembja
lēmumu reģistrēta bezpeļņas

^
biedrība

.Kastranes pirmā lopkopības pārraudzības
biedrība", ar valdes sēdekli Kastranes
pagastā.

Nodaļas pārzinis E g 1 i t s.
19524 Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabali.reģistrac.nodaļa
uz likuma par biedrībām, savienībām un
politiskām organizācijām 17. p. pamata
paziņo, ka ar viņas 1924. g. 10. decembja
lēmumu reģistrēta bezpeļņas biedrība:
.Veismaņu lopkopības pārraudzības bie-
drība", ar valdes sēdekli Veismaņu pag.

Nodaļas pārzinis Eglīts.
19525 Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabalt.reģistrac. nodaļa
uz likuma par biedrībām, savienībām un
politiskām organizācijām 17. p. pamata
paziņo, ka ar viņas 1924. g. 10. decembja
lēmumu reģistrēta bezpeļņas biedrība:
.Biedrība .Slarafia", ar valdes sēdekli
Rīgā.

Nodaļas pārzinis E g 1i t s.
19526 Sekretārs Fri drichsons.

Rīgas apgabalt.reģistrac. nodaļa
uz likuma par biedrībām, savienībām un
politiskam organizācijām 17. p. pamata
paziņo, ka ar viņas šīgada 10.decembja
lēmumu reģistrēta bezpeļņas biedrība:
«Rīgas Jujmalas policijas darbinieku bie-
dtība" , ai valdes sēdekli Dubultos.

Nodaļas pārzinis E g 1 ī t s.
19527 Sekretārs Fridrichsons.
Rīgas apgabalt.reģistrac. nodaļa
paziņo, ka ar viņas 1924. g. 22. decembja

lēmumu pārreģistrēti Jēru pagasta izglī-
tības biedrības .Stars" biedru pilnā sa-
pulcē 16. novembrī 1924. g. pieņemtie
gtozitie statūti.

Nodaļas pārzinis E g 1 ī t s.
19528 Sekretārs Fridrichsons.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar 18. decembja 1924. g. lēmumu,
uz Ernas Džanojanc, ari Džanojeva,
lūgumu un pamatojoties uz civ. proc.
lik.. 293., 301. un 309. p.p., uzaicina
atbildētāju Oganesu Džanojancu,
ari Džanojevu, kūja dzīves vieta nezi-
nāma, četru mēnešu laikā ierasties šai
tiesa saņemt norakstu no viņa sievas
Ernas Džanojanc, ari Džanojeva iesū-
dzības raksta viņu laulības šķiršanas
lieta un uzdot savu dzīves vietu Liepājas
pilsētā.

Ja minētā laikā aicināmais neierastos,
lietu noliks _ uz termiņu un izspriedīs
bez viņa klātbūtnes, ja ieradīsies, bet
savu dzīves vietu Liepājā neuzdos, ai-
cinājumu uz tiesas sēdi un visus pā-
rējos papīrus atstās tiesas kancleja.

Uepājā, 31. dec. 1924. g. Nš 434 24
Priekšsēd. b. V. Bienenstams.

18578 Sekretaia v. (pataksts).

Liepājas apgabaltiesa
saskaņā ar 11. decembja 1924. g. lē-
mumu, uz Elfrides G a r ši n a s lūgumu
un pamatojoties uz civ. pr. lik. 293.,
301. un 309 1. p.p., uzaicina atbildētāju
Dominiku Antona d. G a r ši_n u, kūja
dzīves vieta nezināma, četru mēnešu laikā
ierasties šai tiesā saņemt norakstu no
viņa sievas Elirides Garšinas iesūdzības
raksta viņu laulības šķiršanas lietā un
uzdot savu dzīves vietu Liepājas pilsētā

Ja mīnētā laikā aicināmais neierastos,
lietu noliks uz termiņu un izspriedīs
bez viņa klātbūtnes, ja ieradīsies, bet
savu dzives vietu Liepājā neuzdos, aici-

nājumu uz tiesas sēdi un visus pārējos
papīrus atstās tiesas kancleja.

Liepājā, 5. janv. 1925. g. Nš 428/24
Priekšsēd. b. V. Bienenstams.

19086 Sekretāra v. (paraksts).

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar likumu par laulību 77. p.
17. novembrī 1924. g. aizmugurē no-
sprieda: starp Johanu Jāņa d. Geger-
m a n i un Līzi Evarda m. Ve ri c ka u
29. septembri 1902. g. caur Liepājas
Annas draudzes mācītāju slēgto laulību
atzīt par šķirtu. i '

Liepājā, 31. dec. 1924. g. J&244I24
Priekšsēd. b. V. Bienenstams.

19347 Sekretāra v. (paraksts).

Liepājas apgabalt. reģistr. nodaļa
paziņo, ka ar viņas 1924. g. 30. dec.
lēmumu pārreģistrēti no 1903. g. pastā-
vošās .'-ucavas dziedāšanas un mūzikas
biedrības" 1924. g. 27. jūlija pilnā biedru
sapulcē pieņemtie grozītie statūti zem
nosaukuma: ,'?-ucavas muzikas-dziedā-
^anas biedra', ar valdes sēdekli Rucavas
pagastā.

Liepājā, 5. janv. 1925. g. NŠ212 24
Priekšsēdei, b. v. i. A. Kiršfelds.

1858 -) Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabalt. reģistr. nod.
uz likuma par biedrībām, savienībām un
politiskām organizācijām 17. panta pa-
mata paziņo, ka ar viņas 1924. g.
23. decembja lēmumu jeģistrētā: Kul-
dīgas III. lopkopības panaudzības bie-
drība .Pārraugs" ievesta bezpeļņas bie-
drību un viņu savienību reģistra I. daļā.

Valdes sēdeklis atrodas Kuldīgas pa-
gastā.

Liepājā, 29. dec. 1921. g. J*202/24
Ptiekšsēdēt. b. v. i. A. Kiišfelds.

19088 Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabalt. reģistr. nod.
uz likuma par biedrībām, savienībām un
politiskām organizācijām 17. panta pa-
mata paziņo, ka ar viņas _1924. g.
30. decembja lēmumu reģistrētā: Pirmā
Liepājas smago ormaņu biedrība ievesta
bezpeļņas biedtību un viņu savienību
reģistra I. daļā.

Valdes sēdeklis atrodas Liepājā.
Liepājā, 5. janv. 1925. g. M 213/24

Priekšsēdēt b. v. i. A. Kiršfelds.
19090 Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabalt. reģistr. nod.
uz civ. proc. lik. 1460. p. pamata pa-
ziņo, ka ar viņas 192t.' g. 30. decembja
lēmumu reģistrētā Boju-Vecdrogas lauk-
saimniecības biedrība ir ievesta koope-
ratīvu sabiedrību un viņu savienību re-
ģistra I. daļā.

Valdes sēdeklis atrodas Kazdangas
pagastā.

Liepājā, 5. janv. 1925. g. Nš 208/24
Priekšsēdēt. b. v. i. A. Kiršfelds.

19089 Sekretārs A. Jansons.

Latgales apgabalties kriminal-
nodaļa,

saskaņā ar savu 1924. g. 17. decembja
lēmumu, meklē uz sod. lik. 585. p. pa-
mata apsūdzēto Lietavas pavalstnieku
apmēram 30 gadus veco Paulu A ļ u š-
k e n e s u, vidēja auguma, bez bār-
das mazām ūsām.

Visām iestādēm un personām, kūjām
ii zināma min. Paula Aļuškenesa un viņa
mantas atrašanās Vieta, jāpaziņo Daugav-
pils apr., 5. iec. izmeklēšanas ties-
nesim.

Daugavpilī, 19. decembrī 1924. g.
Priekšsēd. v. Magnus.

18567 Sekr. p. v. i. 2. Kalnmals.

Latgales apgabalties. »nmnal
nodaļa,

saskaņā ar savu 1924. g. 18. decembja
lēmumu, meklē uz sod_ lik. 1070. p. 1.
pkta pamata apsūdzēto Ābrama Nafteļa
d. G e r c i k u, 24 _g. vecu, žīdu tautības,
Mozus ticības, strādnieks pec profesijas
un dzīvo uz iekšzemes pases Nš 20653.

Meklējamais Gerciks piederīgs pie
Daugavpils pilsētas, kur ari beidzamā
laikā dzīvoja.

Visām iestādēm un personām, kūjām
ir zināma minētā Ābrama Gercika
un viņt mantas atrašanas vieta, jā-
paziņo Daugavp. apr. 1. iec. izmeklēšanas
tiesnesim.

Daugavpilī, 31. decembrī 1924. g.
Priekšsēd. v. Magnus.

18562 S ekretara v. K. Ozoliņš.

Latgales apgabaltiesas l.civiln.,
uz lik. par laulību 50. un 77. p. p. pa-
mata, ar šo dara zināmu, ka tiesa
Ādolfa Antona d. Bogumirska pra-
sības lietā pret Annu Vikentija m. Bo-
gumirsku, dzimusi Bartkevič par lau-
lības šķiršanu aizmuguriski no-
sprieda: laulību noslēgtu 1907. g.
25. novembrī Dagdas rom.-katoļu bazn.
starp Ādolfu Antona d. Bogumirsku un
Annu Vincenta m. Bartkevič, atzīt par
šķirtu atbildētājas vainas dēļ. Tiesas
izdevumi ņemt uz valsts rēķina.

Ja atbildētājs civ. proc. lik. 728., 731.
un 748. p. p. paredzētā laikā neiesniegs
tiesai atsauksmi vai pārsūdzību, tad
spriedums stāsies likumīgā spēkā.

Daugavp., 30. dec. 1924. g. LNšl67g/24
Priekšsēd. b. J Krūmiņš.

18564 Sekretārs J. K a n gu r s.

Rīgas 5. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar civ. proc. lik. 2011.—2014.,
2061. un 2079. p. p. paziņo, ka pēc
1924. g. 15. maijā mirušās Elizabetes

L a z d i ņ ir palicis mantojums un uz-
aicina visas, kam būtu uz šo mantoju-
mu,, vai sakarā ai to kādas tiesības
kā mantiniekiem, legatarijiem, fidei-
komisarijiem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības sešu mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas .Vaid. Vēstnesī."

Ja minētās personas augšminētā ter-
savas tiesibas nepieteiks, tad viņas tiks
atzītas ka savas tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1924. g. 30. decembrī. Nš 1460
18354 p. Miertiesnesis (paraksts).

Valkas apr. 1 iec miertiesa
saskaņā ar savu lēmumu no 1924. g.
30. decembja meklē uz sodu lik 581. p.
4 d. un 273. p. apvainoto Ferdinandu
Kārli Juja d. Frišmani-Frimani, piederīgu
pie Lielauces pag., Tukuma apr.

Visas iestādes un personas, kūjām
būtu zināma augšā minētā Fiišmaņa-
Frimaņa! atrašanās vieta, tiek lūgtas
paziņot to tuvākai policijas iestādei,
kūjai to arestēt un nogādāt Valkas apr.
1. iec. miertiesneša rīcībā, Valkā.

Valkā, 1925. g. 2. janvārī.
18561 Miertiesnesis A. Licis.

..atgalēs apgabaltiesas,
Daugavpils apr. 1. Iec. miertiesu,
saskaņā ar savu 1924. g. 31. decembja
lēmumu un uz civ. proc. lik. 1401. p.
un civ. lik. X. sēj. 1. d. 1239. panta
pamata paziņo, ka pēc 1919. g. 23. apr.
Daugavpilī mirušā Raimonda Fadeja d.
L_u kaševiča ir atstāts mantoj.,
kādēļ uzaicina visas personas, kam uz
šo mantojumu vai sakarā ar viņu būtu
kādas tiesibas kā mantiniekiem, pieteikt
tas pec piekritības sešu mēnešu
laika, skaitot no šī sludinājuma ievieto-
šanas dienas .Valdības Vēstnesī."

Daugavpilī, 1924. g. 31. dec. Ns741
18563 Miertiesnesis D z e n i t s.

Latg. apgabaltiesas
Ludzas apr. I. iec miertiesn.,

pamatodamies uz civ. lik. 1401. p. un civ.
proc. lik. krāj. X. sēj. 1239. p. uzaicina
1923. gada miruša Jankeļa Zelika d.
Cyuni mantiniekus pieteikt savas
tiesības uz nelaiķa mantību mier-
tiesneša kamerā, Ludzā, Daugavpils
iela Ns 6, sešu mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespiešanas dienas
.Vaid. Vēstn.".

5. janvāri 1925. g.
18638 Miertiesnesis (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas 3. civllnod.
atklātā tiesas sēdē 7. janvārī 1925. g.
izklausīja ? Ernsta Jāņa dēla_ Puķīta
lūgumu dēļ hipotekatisko parādu dzē-
šanas un nolēma: 1) atzīt par iznī-
cinātām uz tagad Ernstam Juja d.
Puķītim piederošo nekustamo īpašumu
Rīgas pilsētā, 11. hipotēku iecirknī ar
zemes grāmatu reģistra Ns 1281, ap-
stiprinātas divas obligācijas ingrosētas
2. martā 1913. g.: a) ar M> 517, par
12,000 rbļ., un b) ar Ns 518, par
12,000 rbļ., izdotas Kārlim Heinricham
Kārļa d.Vāgneram par labu, kas minētās
obligācijas ir cedējis blanko.

Rīgā, 1925. g. 8. janvārī. Ns 1574
Priekšs. v. A. Veidners.

18647 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabalt. reģistrac. nodaļa
uz likuma par biedrībām, savienībām un
poiitiskžm organizācijām 17. p. pamata
paziņo, ka ar viņas 1924. g. 10. decembja
lēmumu reģistrēta bezpeļņas biedrība

.Liezeres-Ozolu lopkopības panaudzības
biedrība*, ar valdes sēdekli Liezeres pag.

Nodaļas pārzinis E g 1ī t s.
19520 Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabalt.reģistrac. nodaļa
uz likuma par biedrībām, savienībām un
politiskām organizācijām 17. p. pamata
paziņo, ka ar viņas 1924. g. 10.decembja
lēmumu reģistrēta bezpeļņas biedrība:
.Beļavas pirmā lopkopības pārraudzības
biedrība', ar valdes sēdekli Beļavas pag

Nodaļas pārzinis Eglīts.
19521 Sekretārs Fr i drichson s.

Rīgas apgabalt.reģistrac. nodaļa
uz likuma par biedrībām, savienībām un
politiskam organizācijām 17. p. pamata
paziņo, ka ar viņas 1924. g. 10. decembja
lēmumu reģistrēta bezpeļņas biedrība:
.Savienas pirmā lopkopības pārraudzības
biedrība", ar valdes sēdekli Savlenas
pagastā.

Nodaļas pārzinis Eglīts.
19522 Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistrac. nodaļa
uz likuma par biedrībām, savienībām uu
politiskām organizācijām 17 p. pamata
paziņo, ka ar viņas 1924. g. 10. decembja
lēmumu reģistrēta bezpeļņas biedrība:
.Rāmuļu lopkopības pārraudzības bie-
drība", ar valdes sēdekli Rāmuļu pag.

Nodaļas pārzinis Eglīts.
19523 Sekretārs Fridrichsons.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar likumu par laulību 77. p.,
27. novembri 1924.g. aizmugure nosprieda:
starp Jeannot Franča d. F i še r i un
Annu Bieranta m FiŠer, dzim. Pel-
liedž, 16. februārī 1897. g. caur Rucavas
draudzes mācītāju slēgto laulību atzīt
par šķirtu.

Liepājā, 31. dec. 1924. g. J*225/24
Priekšsēd. b. V. Bienenstams.

18577 Sekretāra v. (paraksts).

Latgales apgabaltiesas Rē-
zeknes apr.2.iec.miertiesn.
uzaicina mirušā 23. maijā 1911. g.
Rozenmuižas Pazerevo viensēta Mi-
chaiļa Romanova mantiniekus pie-
teikt viņam savas mantošanas tiesības-
uz nelaiķa atstato mantibu sešu mē-
nešu laikā no šī uzaicinājuma iespie-
šanas dienas .Vaid. Vēstn."

Rēzekne, 2. janvārī ivib g.
18610 Miertiesnesis (.paraksts).

Latgales apgabaltiesas,
Lomas apriņķa 3. Iemini miertiesnesis,

saskaņā ar savu 1924. g. 20. decembja
lēmumu un uz civ. proc. lik. 14ul. p. un
civ. lik. X. sēj. 1. d. 1239. p. pamata
paziņo, ka pec 1917. g. 2J. decembrī
Kārsavas pagasta, AizdKšņu ciemā mir.
Antona Jēzupa dēla N e i 1 a n a
ir atstats mantojums, kujš atro-
das Kārsavas pagastā, Aizelksņu ciemā,
kadeļ uzaicina visas personas, kam uz
šo mantojumu, vai sakara ar viņu būtu
kādas tiesibas, pieteikt šīs tiesības pēc
piekritības sešu mēnešu laikā ,
skaitot no šī sludinājuma iespiešanas
dienas .Valdības Vēstnesī."

Kārsava, 1924. g. 31. decembrī.
1S356 Miertiesnesis E. K a 1e j i ņ š.



Daugavpils apr. 5. lec miertiesa
Preiļos, pamatodamies uz civ. proc. lik.
1401. p. un civ. lik. X. sej. 1239. p., uzaic.
1923. gada 23. jūlija miruša Genocha
Morducha d. Lulta mantiniekus pie-
teikt savas mantojuma tiesibas uz
mirušā atstāto Preiļu m. Sondoru ielā
mantojumu augšmin. miertiesn.

^
sešu

rn ē nēšu laikā, skaitot no šī sludi-
nājuma iespiešanas dienas .Valdības
Vēstn.'
18557 Miertiesnesis Skromans.

Daugavpils apr. s. Iec miertiesa
Preiļos, pamatodamies uz civ. proc.
lik. 1401. p. un civ. lik. 10 sēj
1239. p., uzaicina 1923. gadā 24. febr.
miruša Andreja Kaspara d. V a i v o d a
mantiniekus pieteikt savas mantojuma
tiesības uz nelaiķa atstato Varkovas
pagastā, Pilišku sādžā nekustamu īpa-
šumu augšmin. miertiesnesim sešu
mēnešu laikā, skaitot no šj slu-
dinājuma iespieš. dienas .Vaid. Vestn.v
18556 Miertiesnesis Skromans.

Daugavpils apr- 5- lec mlertle o
Preiļos, pamatodamies uz civ. likumu
X. sēj. 1239. p. un civ. pioc. lik. 1401. p.
uzaicina 1916. g. 27. sept miruša
Jēkaba Anča dēla V o 1 o n t a man-
tiniekus pieteikt savas mantojuma
tiesības uz nelaiķa atstāto Varkovas
pag., Bojaru s. nekust. īpašumu augšmin.
miertiesu. 6 mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas dienas
.Valdības Vēstnesī*.
18558 Miertiesnesis Skromans.

Latgales apgabaltiesas
Daugavpils apriņķa 7.Iecirkņi miertiesnesis
pamatodamies uz civ. proc. lik. 1401. p.
un civ .lik. X. sēj. 1. d. 1239. p. un
saskaņa ar savu 1924. g. 31. dec.
lēmumu, paziņo, ka pēc 1917. gada
9. janvārī Daugavpils apriņķa, Dagdas
miestā mir. Leizera Leiba d, H e i f e c a
ir atstāts mantojums, kurš atrodas
Dagdas miestā un sastāv no dzīvoja-
mām ai sētas ēkām un zemes ga-
bala un dažādām kustamām mantām
kādēļ uzaicina visus, kam būtu uz šo
mantojumu, vai sakarā ar to kādas tiesības,
pieteikt tās minētam miertiesnesim viņa
kamerā, Dagdā, Alejas ielā Ns 27, _ sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas .Valdības Vēstnesī.*

Bl.L. 105.Dagdā,31. dec. 1924. g.
18639 Miertiesnesis (paraksts).

mina ieiiikp miertiesnesis.
saskaņa ar civ. proc. lik. 1958. p. pa-
ziņo, ka 1925. g. 12. februārī, Tukuma
iecirkņa miertiesas atklātā sēdē tika no-
lasīts _ 1924. gada 28. decembrī Tukumā
mitušās Vilhelmines Anderson te-
staments.

Tukumā, 1925. g. 15 janv. NsC 44-1.
19355 Miertiesnesis (paraksts).

Talsu aprigķa priekšnieka palīga
2 iec

atlli vaīfāMsolišanā
1925. gada 31'. janvārī, pulksten 10 no
rīta, pie Zemītes pagasta nama, Talsu
apriņķī, Ernestam Kalniņam piederošas

piecas govis .
novērtētas uz Ls 279.25deļ obligato-
riska sviesta nodevu parada piedzīšanas,
pēc Tukuma apr. valdes 1922. gada 28.
marta raksta Ns 1611.

Talsu apr. pr-ka pal. 2. iec.
19429 (paraksts).

Jēkabpils apriņķa priekš-
nieka palīgs 2. iec.

paziņo, ka 1925. g. 31. janvārī, pulksten
12 dienā, Jēkabpils apr., pie Biržu pag.
nama, pārdos pret tūlītēju samaksu

atklāto vairāksolīšanā
pils. Jānim Plūme piederošās

divas ķēves,
1) 7 gadus un 2) 8 gadus vecas, no-
vērtētas kopvērtībā par Ls 962 28 no-
mas naudas piedzīšanai, saskaņā ai
Z. M. z. d-ta lauksaimniecības pārvaldes
1924. g. 13. oktobfa rakstu Nš 22753.

Jēkabpilī, 1925. g. 14. janv. Ns 11688,

Jēkabpils pr-ka 2. iec. palīgs
(paraksts).

19376 Darbvedis (paraksts).

Agrita ceļu linra Li iā
izdos š. g 29. janvārī, pulksten 12 diena,
savā kancleja,

jauktos torgos
220 kub. mtr. akmeņu

pievešanu
no Liepājas kara ostas darbnīcām līdz
Liepājas - Grobiņas šosejas 9. kfm. —
Drošības nauda Ls 300.—.

Tuvākas ziņas kancleja — Jēkaba ielā
Ns 6, darbdienās no pulksten 10 14.

Apr. ceļu inženiers (paraksts).
19366 Darbvedis E. Krebs.

Saistošie noteikumi
ugunsgrēka gadījumos Tukuma.

Pieņemti domes 1924. gada 13. de-

cembra sēdē un apstiprināt, no

Iekšlietu ministrijas pašvaldības de-

partamenta 1924 g. 30. decembri

ar Nš 110049.

6 1. Katram pilsonim, kuj š novēro

ugunsgrēka izcelšanos, nekavējoties jā-

paziņo par to ugunsgrēka pieteikšanas
vietā un policijai personīgi vai pa tele-

fonu, pie kam telefonu īpašnieki ne-

drīkst liegt izmantot šim gadījumam

viņu dzīvoklī esošos telefona aparātus.

§ 2. Par ugunsgrēku dod zignalu ar
taures pūšanu dežurējošais policijas kār-

tībnieks un ugunsdzēsēju aktivie biedri
pēc ugunsdzēsēju biedrības izstrādā-
tiem noteikumiem. Lielos ugunsgrēka

gadījumos dod zignalu ar zvanu no=
baznīcas torņa.

§3. Katram Tukuma pilsonim_ ir pie-
nākums sniegt palīdzību ugunsgrēka ap-
karošanā, pie kam no ugunsdzēšanas un

cilvēku glābšanas darbiem zem uguns-
dzēsēju priekšniecības vadības, nedrīkst
atteikties neviens darba spējīgs iedzīvo-
tājs pilsētā. Rūpniecības uzņēmumos un

veikalos nodarbinātie ugunsdzeseju bie-
drības biedri nekavējoties jāatsvabina
no viņu pienākumiem priekš uguns-
dzēšanas.

§ 4. Zirgu īpašniekiem, pec saraksta,
kuru sastāda pilsētas valde sazļņa at
policiju un brīvprātīgo ugunsdzēsēju bie-
drību ik pa 3 mēnešiem uz priekšu, pie
pirmā zignala jāierodas ar zirgu pilna
aizjūgā pie ugunsdzēsēju depo uguns-
dzēšamo rīku un piederumu _ pārvadā-
šanai un tie padoti ugunsdzēsēju priekš-
niecības rīcība līdz ugunsgrēka apspie-

.
Piezīme. Vajadzības gadījuma po-

licija var pieprasīt zirgus ari no ci-
tiem zirgu īpašniekiem. Par zirgu
nodarbināšanu atlīdzību nesaņem.

§ 5. Pirmie trīs zļrgu īpašnieki, kufi
ierodas pie ngunsdzeseju depo un ar
dzēšamiem rīkiem ugunsgrēka vieta, sa-
ņem kā gratifikāciju no pilsētas pašvaldī-
bas pirmais — Ls 4.- , otrais Ls 3.— un
trešais Ls 2—.

§ 6. Ja sarakstā nozīmētais zirga
īpašnieks vai viņa vietnieks slimības
jeb citu iemeslu deļnevar personīgi no-
gādāt zirgu ugunsgrekavieta, zirgs jā-
uztic pēc īpašnieka izvēles citai perso-
nai, bet atsacīšanās gadījumā — zirgs
jānodod personai pēc policijas norādī-
juma.

§ 7. Namu īpašniekiem vai viņu viet-
niekiem tiek uzlikts par pienākumu tu-
rēt kārtībā pastāvošas akas un pumpjus,
kurus ugunsgrēka gadījumos, tā uguns-
dzēsēji, kā katrs pilsonis, kas ņem da-
lību ugunsdzēšanā, var izlietot šm no-
lūkam bez atlīdzības. i

§ 8. Katram namsaimniekam uguns-
grēka gadījumam jātura gatavībā koka
trepes, kuras sniedz līdz jumtam, viens
dzelzs ķeksis ar koka kātu 3 asis garu,
ūdens trauks piepildīts ar vismaz 10
spaiņiem ūdens siltā laikā un divi spaiņi
ar uzrakstu .priekš ugunsgrēka". Uz
ugunsdzēsēju vai policijas pieprasījumu
neviens mājas vai tuvākās apkaimes
iedzīvotājs, nedrīkst noslēpt vai liegt
viņiem piederošos spaiņus un citus
traukus, kufi vajadzīgi pie ugunsdzē-
šanas.

§ 9. Ļaužu pulcēšanās vietās, kā: te-
ātros, kinematogrāfos u. c. pa izrādes
laiku jāievēro ugunsdrošība, novietojot
telpās trauku ar vismaz 10 spaiņiem
ūdens un šādās telpās ir obligatoriska
ugunsdzēsēju dežūra ar dzēšamiem rī-
kiem. Dežurantu skaitu un atalgojumu
nosaka ugunsdzēsēju biedrības valde sa-
ziņā ar pilsētas valdi, pie kam izdevu-
mus sedz izrīkotāji.

§ 10. Namsaimniekiem uzlikts par
pienākumu gādāt, ka skursteņi un dūmu
vadi viņiem piederošās ēkās tiktu vis-
maz 4 reizes gadā tīrīti. Pie skurste-
ņiem an dūmu vadiem aizliegts novietot
viegli degošas vielas un priekšmetus.

§ 11. Šo noteikumu pārkāpējus sauks
pie atbildības uz sodu likuma p. 138.
pamata.

§ 12. Saistošie noteikumi stājas.spēkā
14 dienu laikā pēc viņu publicēšanas
.Valdības Vēstnesī".

Pilsētas galva M. Dambis.
18400 Sekretārs F. Berlins.

Lēmuma pasludināšana.

Rīgas maltas valde
uz muitas lik. 1140. p. pamata paziņo,
ka, caurskatot sava kopsedē zemāk mi-
nētas kontrabandas lietas,

nolēma:
1. Sodīt s/s .Skauts" stuārtu Jāni

K es bēri ar Ls 235.20, konfiscējot
aizturētas preces (lieta Ns 212/24.g.)

2. Sodīt s/s .Biruta" pāvā™ E. J a n-
s o n u un stuartu M. U d r e zoli-
dari. ar Ls 272.45, konfiscējot aiz-
turētas preces (lieta Ns 218/24. g.).

3. Sodīt Lietuvas pavalstnieku Benusu
Jāņa d. Valiju ar Ls 420.—,
konfiscējot aizturētas preces (lieta
Ns 215/24. g.)

Šos lēmumus
^

uz muitas lik. 1141. p.
pamata, var pārsūdzēt uz muitas de-
partamentu 3 nedēļu laikā, skaitot no
šo lēmumu iespiešanas dienas .Valdī-
bas Vēstnesī". Pārsūdzība jāapliek ar
Ls 0,80 zīmogmarkām un jāiesniedz
caur Rīgas muitas valdi.

Priekšnieka v. R u b i s.
19362 Kontrab. nod. pārzinis A. B r u s s.

. i<

Gulbenes virsmežniecība
pārdos ntut skfi Izsolē 1925. 9. 21. febr., pīkst. 12 dienā Jaungulben
pagasta namā, augošu mežu, apvērtētu pēc 10. jūlijā 1924. g. taksēm*

30% nolaidumu un iedalītu sekošasvienībās.*
*£ tī vi *A. vt *^ ^

§ Mežniecība, novads un apgaita § S 13 r2 3,0' 3? '%'?£?
^

o Piezīme

I 1 i I .i I 1 1* '1
IV. Jaungulbenes iec. mežn.

Jaungulbenes nov.

1 i Dravnieku apgaita . ......240 1923 26' 2,00 — 205 11' 20gab.
2 . .240 . 27 2,21 — 225 12 68 .
3 . 242 1924 2 1,47 231 385 20 10 . no Nš 1—231
4 . 243 6 1,50 139 275 14 13 „ ? no Nš 1-124, 12S
5 : . 240 . 13 1,79 87235 12 9 .
6 . .......235 . 18 0,18 — 35 2 —
7 2*1 . 21 1,57 - 70 4 41 .
8 . ........285 „ 34 0.99 — 65 4 —
9 .' ........ 285 . 35 0,78 — ] 75 4 —

10 , - ? . V 233 ' , 46 2, i8 — ļ 310 16 36 .
U- , . 284 . 51 2,92 - 185 10 61 .
12 . . 281 . 54 2,55 — 190 10 8 .
13 , 286 . 55 2,70 162 i 415 21 - no M 1-162
14 . 240 . 57 3,50 — .845 43 10 ,
15 , . 281 . 59 2,90 — 625 32 —
16 , , ....... 286 . 60 2,13 — 150 8 —
17 , ....... 281 . 62 3,35 — 1170 59 —
18 „ 235 . 20 2,41 — 495 25 9 .
19 . .. . .... 229 , 50 — 553 520 26 — koki izcērt līdz 1925 vasu,
20 , 286 10 60 265 14 — no Ns 202-267
21 „ ...... 285 . 8 — 17 80 4 ļ — no Nš 202-218

llt. Briču iec. mežniecība.
ļ

Jaungulbenes nov.

22 Arabiržu apgaita . . 261 1924 1 3,00 — 355 18 —
23 , 261 , 2 1,00 — 90 5
24 „ .......261 ? „ 3 1,00 — 145 8
25 . .......261 . 4 -2, 00 — 270 14
26 , .264 . 8 1,00 — 145 8
27 , 265 . 9 2,00 — 200 10
28 , , 265 . 10 1,70 — 155 6
29 „ ' 265 , 11 2,00 _ 170 9
30 . 265 . 12 2,00 — 210 11
31 . 269 , 13 2,40 — 180 9
32 . 269 , 15 2,00 — 250 13
33 . ... .. 269 . .. 17 1,00 — 170 9
34 . .270 , 18 2,00 — 250 12 -I

5 , ....... 270 . 19 2,00 — 20) 10 t \
36 . . ...... 270 . 20 2,00 — 355 18 *
37 „ 267 . 21 1,10 — 185 9 % \
38 v 266 . 22 2,00 — 250 13 »
9 „ 266 . 23 2,00 — 180 9 I.

40 . , . 266 „ 24 2,00 — 300 15 > a
41 . . ' 271 . 25 2,00 — 285 15 g ''
4? . 271 . 26 2,70 — 3i 0 15 g
43 „ ? 273 , 29 2,00 — 425 22 2!
44 . 273 . 30 2,00 -~ 295 15 "
45 . 273 . 31 2,40 — 260 13 o
46 .; . 275 . 32 1,50 — 33> 17 -?
47 , ....... 272 . 33 2,00 — 345 18
48 , 272 „ 34 2,00 — 240 12
49 . . .... 272 . 36 1,60 — 185 10
50 . . 275 . 37 1,44 — 115 6
51 . 279 26 2,00 — 645 3J
i>2 . 279 , 27 4,10 — 1065 54 cērtama visa
53 , 225 . 37 2,82 — 355 18
54 , 226 „ 38 1,42 — 150 8
55 . 226 . 39 0,55 — 65 4
56 , ....... 227 . 40 1,19 — 240 12
57 . 227 . 41 1,03 — 15j 8 J I

izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles komisijai 10°/o drošības .naudas no vērtētās sumās, kura pēc nosoli-
šanas jāpapildjna līdz 10% no nosolītas sumas.

Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās uz izsoli vienības noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.
Tuvākas ziņas virsmežniecībā un pie III. un IV. iecirkņu mežziņiem — Jaungulbenē.

19115 Gulbenes virsmežniecība.

IZSOLE
R tupēs muitā š. g. 3. februāri , p*

sten 10. no rīta, savā noliktava, p*»"
a t k 1 ā t ā i z s o l ē pret tūlītēju sarnaw

aizturētās kontrabandas lietas: dažfl0

manufaktur- un kolonialpreces , w
vērtība par Ls 117.75. . $.

Pardodarhās preces apskatāmas iz
Ies diena.

1925. g. 14. janvārī. Ns 77.
Rītupes muitas priekšnieks

A. Zvaigzn?'
19364 Darbvedis O. Kalņļnj>

Jaunsvirlaukas pagastavaldelZsl"'Lpar nederīgu, kā nozaudētu , Latvi)

iekšzemes pasi Ns 195, izdotu bo
4

pagasta valdes 10. aprilī 192aSi
Elzas Jāņa m. Veinberg v. I8^

I ceļu iecirkņa priekšnieks
izsludina 3K janvārī š. g! pīkst. 10, Ikšķiles stacijā

mutiskus torgus,
kuros tiks pārdoti vairāksolīšanā sekošu koka tiltu

koka dajas uz Ikšķiles-Tinužu līnijas:
ol ulglfS *S! 4'67 kub" m- Drošības nauda Ls 1,00zj 11 Juglas tilts 32 04 i,«
3) III Juglas tilts .... e29 " ' ' ' H i 'nn4) Sila kroga līnijas tilts 6,07 .

"
.
'

T ] [s 'SS5 TiUs pieAižkalnu mājām. . . . 3 37 "
L 1006) I Kaparamura tilts 983 i. «no7) II Kaparamura tilts 22,20 " . ', I \ u 1$

Drošības nauda iemaksājama un piedāvājumi iesniedzami torgu vietā
Rīgas nSjS!'PiC IkŠķikS CCla rneistara Vai RisĶ l ce3u iecirkl?akanl

ieroiesM V»lsts tipoeraiijā ~

Zilupes muita
uzaicina zemāk minētos bagāžas īpašniekus nekavējoties nokārtot attiecīgas
muitas formalitātes, pretējā gadījumā muita būs spiesta, piemērojot muitas

likuma 496, 561, 562 pantus, pārdot bagāžu ūtrupē.
jt Bagāža pie tīākuse
ira n„ . , Mui-
u

Padztlzs-
Nn

Bagāžas , . Vietu skaits un Bagāžas
« ceļuvaipa Kad No kvjtes ^

tas Bagāžas saturs
^

eks
g zemes c. kurienes P- -^

1 Padzelzscļ 5. aug. 1924. g. Liepājas 34382 10046 ' Lietotas drēbes 1. vieta, 34382-L KoZjarevič

21. aug. 1924. g. Rīgas Preču zīme — Liet. māju njantas, 10 vietai 135441-10 SSSR Sarka-
135441 drebēs, šujmašina nais Krusts,

un amatnieku rīki

3 Zilupē, 15. janvārī 1925. g. Nš 133. 19371? . ! ' Muitas priekšnieks M. Saulit.
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